TauTHEsIs: BERKFZ{L0IE RN

xueruini@gmail.com

v5.4.3 (2017/12/24)

TES

I BAE RN — MRS TSR A 2 AR SO, AR AR B IR SO SR g3 g
SCLAR 4 H i o

ST A

L AR A AT T8 ST IXTEX Project Public License, {i A i AL B3 IS 25 o

2. ABHOATEFRIEG R A EOT MK <ZRERSONGEERr Y, RO BB & (1
CHFFEASA ARG VEREREY, TEHERY On'E R AW LR " 2% 5 RS,
EAEAUE A B R S 2 A SURE

3. R AHG AT T A e HER L B SCEVREF . AR BEE T BN, A = i
BB TN, FrLA IR U IR IS5 S, AMRIERS A &S AR . AL i
T AT [ 78 SR U 2 (R A S AR BB TE K -

4 AT KB G AARAO EEREPEAT B B 7 R I 25 BT B9 L AR . 3 ™ i~y IATEX
Project Public License #pill o T HAL YL 5 & AR T 24%5 ot S AR 4 Tk -



Bk Bk
BE 383 AT ... 17
39 B .. 18
1 &\ R 3 310 HEY oo 18
> 3 3101 E&EERIE ... L. L. 18
01 B 3 3.10.2 FIFEIRIE . ... ... .. 19
22 WML s 341 H .. 19
s
23 AERIEC .. 4|, 8 19
231 XgTEX . .. .ot oL 4
232 PDFETEX......... 5| 5 KT 20
233 latexmk ......... 5 51 HAfEZER ... . ... . ... 20
234 make ........... 5 5.2 ENEIT ... oL 20
24 FLE .. 5 53 BEELAL ... 21
o 54 TUMEE ............. 23
3 fim”fm » Z 55 EICEEMER . ... 24
3'2 i@ﬂ:i’\mltﬂ """"""" ‘ 5.5.1 Three matters . . .. .. 24
SPINAHF s
iy Tﬂiﬁ . 552 AR L. 24
iy 1;@? % """"""" . 553 TUETUH . ... .. ... 26
3'5 EP;E 4; """"""" . 554 EE ... ... ... .. 26
' 351% ”ﬂfz.tﬁa% """"" ; 555 BIEE ... 27
51 FREE .. ... L
352 kA 0 556 KUEMEE ... 27
D. T e e e e e e e . .
P N 0 55.7 TEEINR LI ERK 29
. S Er o -
261 a g 10 558 EEEE . ... ... .. 30
61 B ...
\ 5.5.9 S 33
362 MHLELHEE ... .. 11 Hox
363 ki 1 55.10 HmEAMEE . ... ... 34
U NIEAR 6 6 6 e e e e e e EEE{
364 (EELEL " 5.5.11 ;c\ﬁﬁ;:k.m .......... 45
365 WEEGLAE .. o 5.5.12 E%N‘ﬁ;%@ ....... 46
366 1AL 1 5513 FLIMNAER ... ... 46
367 EWEFR .. 12 5514 HRFS ... 4
368 Sl ... 13 56 ZEIW ... 48
369 WOrEE " 5.7 B .o 50
3610 HWE ... ... 14 58 M 50
3611 BEHEE L 1 5.9 BB . 51
37 E%*D%Ej[% .......... 15 510 ;ib ................ 51
daf RESLN .
38 BRI .. 16 | ¢ epins 51
3.8.1 EGMAEH .. ... .. .. 16
382 s ... ... 16 | 7 ZE35| 57



2.1 BEAR A4, 2
1 #ERNE

TuuTHests (Tsinghua University IXTEX Thesis Template) & 4 | # BTG R El AE#E
MR ST S Y ETEX 1830 -

ARSORR R SE R/ GRS B (S T T 125, WA ANIEAE 2 AL AT LA 7R 49 SORS Bl AR AR 4 3.1
TR, AXEEAAT S S B T, AR WO AR ) DR .

EE B RE TR LG AR P KR i TR TR A, E )
Ppf® B) T THuTHESIS ALXE ARIEHr b 6938 T S F R AL

A
e

dr]
&

2 TE
TauTaesis DA RN TRX LT, —MBRASTREZEL, AT AR &4 ThR E o B L
HEZER. RSSOy mr M R s
|$ texdoc thuthesis
WREAFH AR, 7FHC ME, TauThess FHKC R
e FT71: GitHub
e Nzk: CTAN
2.1 1EIRAVER
TERYIH T TauTrEsts [ S0 N HINEEN 4

X (%) | TheeHA

thuthesis.ins DocStrip 385050 (FF& )
thuthesis.dtx DocStrir JE Y (FF A )
thuthesis.cls AR 2 S

thuthesis.cfg PSR i B S

thuthesis-numeric.bst = B CINES WAL
thuthesis-author-year.bst | 2% Uik RS0

main.tex NG =R

shuji.tex SEREN B

ref/ ENIPEEE = B GINEES
data/ AN SR T AR 2
figures/ AN ORGP i A
thuthesis.sty MBS s R e A
Makefile Makefile

latexmkrc latexmk i & SO
README.md Readme

thuthesis.pdf AP CARSCRY)

3


https://github.com/xueruini/thuthesis
http://www.ctan.org/pkg/thuthesis

22 A RAEMR 2 R
JURTTH :
e thuthesis.cls f{] thuthesis.cfg F] [j thuthesis.ins f{] thuthesis.dtx 2%, {E 5 T [&

G TR O AEFMERE . Wt thuthesis. cls ffl thuthesis. cfg U & A o
o i FHATFEECRY . thuthesis.pdf,

2.2 HERUIER

R 218 TEX 470 8 % 89 TruTHEsis &, Github £ & A7 69 s A, T Zuk 33, H B0
% 23 Fo & T H&CTAN & 3FH Github - XA, LR T M A RBER A6 5

TR A 4 J A ) S0k thuthesis-vX. Y. 21, Hrfudh: BORJESCHE (thuthesis.ins F]
thuthesis.dtx), &% UEAE, thuthesis-numeric.bst f{] thuthesis-author-year.bst, /&
kY (main. tex, shuji.tex, thuthesis.sty?, data/ fil figures/ filref/). fEffi /2 BT
B AR SO ATIC B S (AR A 2417157427 README .md 7] Makefile) :

$ cd thuthesis-vX.Y.Z
# thuthesis.cls thuthesis.cfg

$ latex thuthesis.ins

xelatex thuthesis.dtx
makeindex -s gind.ist -o thuthesis.ind thuthesis.idx
makeindex -s gglo.ist -o thuthesis.gls thuthesis.glo

xelatex thuthesis.dtx

[ Y Y Y S S

xelatex thuthesis.dtx % thuthesis.pdf

2.3 HERiEX
AT LR WL AE SO SO T . A TR B S DLk

231 XqBTEX

RZ X BIRX a5 @ AT AV B ATE R . — AN FENE 20z T BIEX ar & B2 A
B . NS AR BUR PSR BRI RE (# FELBOFT AR . BBk B HEREN xelatex J7
=

# 1. .tex

$ xelatex main

# 2. bbl

$ bibtex main

# 3.

$ xelatex main

WX.Y.Z NS
2H]RE R AL AR — S i & 8 SEIEIX L, DA% thuthesis. cls 350 i .



24 HR 2

A
e

|$ xelatex main # pdf

2.3.2 PDFETEX

WERAE PDFETRX, %58 2.3.1 TRFRATRIAT, H2¥ e xelatex Hihy
pdflatex,

kR 2 PDFITRX /S AEALIEH LAY EPS [, 7756 1] epstopd ¥ 3{#/L 1 PDF. 7
it PDFISTEX B4J11 T % png, jpg Zekestii s, HAe/i(H. TeXLive [ M 2010 HEA 317 1
epstopdf 4 EPS K| JE %41k & PDF,

2.3.3 latexmk

latexmk #7437 4 H 24 i BTEX Jn 5 10 SRS . - HSZ R AR B T B4R TR, &
S HNE T2 R TEEEIR G HEg . FTHZH T —H latexmk 4] xelatex 4 il
pEELNEN R
#

$ latexmk -xelatex main

2.3.4 make

RN & %1% ) make %iF, & A4T T HEEMR. B A TEX ZATM T 69 Makefile /2 L AT B 3o

LRI BAAANE 2 AR ERRER NS 2 AR E P R I LA TruTHEss $244E 7 —> Makefile:

$ make clean

$ make cls # thuthesis.cls thuthesis.cfg
$ make doc # thuthesis.pdf

$ make thesis # main.pdf

$ make shuji # shuji.pdf

TauTuEsis [ Makefile EX{A ] latexmk i xelatex Zgi%, Jﬂj&l\i_\iﬁ‘ﬁi%ﬁﬂ xelatex
1 pdflatex i, WMATEFEN Makefile JIF-LINSHE BT S 1THIESE GESFE
README.md), FF—2E5Rn] L& L latexmkre -7 E

24 FH&
TruTrests FHAE &, 7] LA TEX AR T H A 388k i, Wl LU M4

BHOFF % e, % thuthesis. ins, thuthesis.dtx, thuthesis-author-year.bst f{] thuthesis-numeric.bst

PO TARH SR BRSO, RRIafT

|$ latex thuthesis.ins

A T ST B SO R a] ot i LB 244 D] thuthesis. cls, thuthesis.cfg, thuthesis-author-y
F1 thuthesis-numeric.bst, 2 FE AT



3 MU

3 {ERiRHA

ARTFMHBE P L REAL T BER BTRX SRS, X BsTRX A7 & T AR MR A #2 i
b TEX A0 BTEX, e ST BRI o

3.1 XKTFiR

Fe AL SE PR AL B
e Github Issues
o Tex@newsmth

* ThuThesis@Google Groups

3.2 R

FEMAZ IO - thuthesis. cls, thuthesis.cfg, thuthesis-numeric.bst ] thuthesis-author-year
(RN A 7RSO 2 IARME ot LAHERE ST P MRS B P R B SCRI N T, B
4G T SCEE RN T A S M EAA R E, RSN H RN AT R St il Lo X T
AERER a5 ] VTR T N el iid 7B E AL, RE TR, A
RN AT A AR 7Y main. tex ] data/.

\documentclass[degree=master]{thuthesis}

R

AN
AN

degree=[bachelor|master|doctor|postdoctor], %

R
R

secret,

R
AN

pifootnote,

R
R

openany [openright,

R
AN

arial,

R
R

arialtoc,

R
AN

arialtitle

%
\usepackage{thuthesis}

% figures

\graphicspath{{figures/}}

%
% \def\myname{ }

\begin{document}

%962

\frontmatter

\input{data/cover}

% PDF



http://github.com/xueruini/thuthesis/issues
http://www.newsmth.net/nForum/#!board/TeX
http://groups.google.com/group/thuthesis

32 Th L 3 EAHLA

% \makecover[scan-auth.pdf]

\makecover

%%
\tableofcontents

%%
\input{data/denotation}

%962

\mainmatter
\include{data/chap®1}
\include{data/chap®2}

%%6%
\backmatter

%%

%
\listoffigures
%

\listoftables

%
\listofequations

\bibliographystyle{thuthesis-numeric}

% -

% \bibliographystyle{thuthesis-author-year}
\bibliography{ref/refs}

%%
\include{data/ack}

%%

\begin{appendix}
\input{data/appendix01}
\end{appendix}




degree

secret

pifootnote

openany

openright

arialtoc

arialtitle

3.3 ® LM 3 EAHLA

%%
\include{data/resume}

%%
%
\includepdf[pages=-]{scan-record.pdf}

\end{document}

SRR, METH: bachelor, master, doctor, postdoctor. AaAiEIN .

%
\documentclass[degree=doctor] {thuthesis}

%
\documentclass[degree=master]{thuthesis}

WHMESOTR (BOA: G o 25 3.6.1 WM ECE (Bif4) \secretlevel{( £#|)} F
\secretyear{( 0} 7l RIECREIONAIN IR . AR E, W FBERIAE, 4058 5
BRI BT

\documentclass[secret] {thuthesis} %
\documentclass[secret=false] {thuthesis} %

\thusetup{
secretlevel= s
secretyear=10

I

%

\secretlevel{ }

\secretyear{10}

A pifont [ IO HEgR 5. BRASCH], HIfEif\textcircled 4, RCERA
Kbf, AHRFFE2 AR . ANE IR, — T sz HiAE 9 LA, BKT
10 BB A P A ROCRA KA o S T PRI, I gm SARTES, K

| \documentclass[pi footnote] { thuthesis}

IERLH A =T AT RO, 2 A iy ot . XA openright, /2 TauTHEss
AR AERXFMEOUT . ARAT BRI e — TR a4, AR 2t H sh 2l — Ak
I ARZ AARRIBOXF T2, 17 HAA AR 2B S T D e, AR 8 i
[1) openany®. XM LI R E , TruThesss 2R AE2 F 8 SO H k.

FISIl (5 HSRIERAN) HseSOR AT Arial 5. AET00R] arialtitle #OA P T, 45
PR AT SR H 3 E

BT SSOR A Arial “FR (BRIAFTIF) o

3 H | B 18 SCHRE openany




34 AT 3 & RS
34 3AARN

B SR BFIE | 2, B TR B 80 (17 FSCR R - “E&-1E 4 (Zhang,
2008)”, {#ifH# niEid \bibliographystyle it+%:

%
\bibliographystyle{thuthesis-numeric}

¥ -
\bibliographystyle{thuthesis-author-year}
AR S SO APIREG: (1) BRI TARA RS 1270 (2)
\inbinecite i gpist. Hoin L (3] ATEHBE T e St ERRBLAE AL IE SORSURE . B TR A
(218, ERRBECOI R \cite{(key)}, T \inlinecited (key)} U KA ML IE SUBER.
KT L% MBI (T BiTeX, 56T HvSCS%O ZASME I Entry: lang, #43L
BEFN zh A RIS SO 30, A

@INPROCEEDINGS{cnproceed,
author = { and and and and 1,
title ={ 1,
booktitle = { ~$N$~ 1,
year = 2006,
address = { ] 1,
month = sep,
lang = "zh",
}
@ARTICLE{cnarticle,
AUTHOR =" and and and
TITLE =
JOURNAL =
PAGES = "260--266",
VOLUME = "224",
YEAR = "18600",
LANG = "zh",
}
EREMRATES ISR, 15 MHER main. tex §1 \bibliography JISKH AT, LIS )
REAY SIS 1R o
3.5 HINFK

3.51 FREE

IEFAELE S AR IR 55— 25 B AT CTRX 2260, SRt~ R 77 =X
o HT{E4 QIR AL, (] BTEX. PDFITEX ik
o HF xeCIK AL, A XqleTeX dwif. (HEETTE)
BRI CTX A ABCE . R THSCF R Bl B FTA RN E AR 18T .

9



FK
\songti
\fangsong
\heiti
\kaishu

0
\chuhao
\xiaochu
\yihao
\xiaoyi

\bahao

\thusetup

\secretlevel

\secretyear

3.6 @iz s 3 EABLA
352 FEGS
FRUIMRARAR DR B AR R AR
{\songti }
{\fangsong }
{\heiti }
{\kaishu }
RESUFARKIN, 3R
\chuhao \xiaochu \yihao \xiaoyi \erhao \xiaoer
\sanhao \xiaosan \sihao \banxiaosi \xiaosi \dawu
\wuhao \xiaowu \liuhao \xiaoliu \qihao \bahao

i 77354 : \command [ (num)] , Hrft command 575-f 4 , num A17ER. Holil \xiaosi[1.5]

FORVER/NU R, ATHE L5 £ BAFERZOREF PRI TR \dawu, #iE

{\erhao }
{\sanhao[1.5] }
{\sihao }

{\aihao[2] }

dn] LA CTRX & Y \zihao{(num)} R YH75

3.6 HEER
HaE 2R AR E T

/leﬁﬁ%T °

HAHEZ A L.

—EEI s E 4 \thusetup # T key=value JEA5E R —

SRR ME SR A ML BE, Hrbar S a4 TR key MHIE o PIRPT ORI LIS XAE, ALY

AT (RVERAYIE S SRR o PL ¢ TFLAyar & BRFRSCHER
\thusetup Fi%E55 W key=value t5 4 ME, 1T :
\thusetup{
keyl = valuel,
key2 = {a value, with comma},
}
%
\thusetup{
key3 = value3,
keyl = valuell, % valuel
3
i EE: \thusetup /& Jil kvoptions L], FrVABELE 3R 28 LA =4

REHATS WL T I5# 2 : \command{(arg)}, BIFME KBRS o

¥ data/cover.tex H1,

3.6.1 %
FE SRR FIAERR . T 24T I8 LY secret 100 .

10

e JF KNSR X 17 Y 2 3o

T, &M a4,

XL LR I SO



\id
\udc

\catalognumber

\ctitle

\etitle

\cauthor

\eauthor

3.6 Hmilz &

3 MU

\thusetup{
secretyear=10,
secretlevel={ },

b

%

\secretyear{10}

\secretlevel { }

362 HETRETEASH
ROk, W, AiE B A=,

\thusetup{
catalognumber={ To
udc={udc},
id={id}

3

%

\catalognumber{ }

\udc{udc}

\id{ 3

3.6.3 IEXFRRR

PRI SChR AT AT EAERR A A 0 AT\ o

\thusetup{
ctitle={ P
etitle={Thesis English Title}
I
%
\ctitle{ B
\etitle{Thesis English Title}

3.64 {EEHZ
{EHE 4.

\thusetup{
cauthor={ },
eauthor={Name in Pinyin}
I
%
\cauthor{ }
\eauthor{Name in PinYin}

11



3.6 Hmilz & 3 MU

3.6.5 HIFFLAR

ST A1 B AR R AT 2 — L

\cdegree
\edegree =2 vyl edegree emajor
FARBRL L 7N “Master of Art” 5 “Master of Science” (11 “ZR4%—Z# FHZ AR %
BAR/NG), B ae, 0. s, ke B RHEES —geERiai, H
B IR, ALETERHAE "Master of  BHHE “JUERIATR
Arts”, H P IHE “Master of Science”,
TR Tl SR FR AR TR S TR,
HEe Ll e A EE it
BIjiN
S ARAE A+ Doctor of Philosophy (FHEA/NE) RAG — B 22
FHES —JUERIFR,
CHE e R TR.
Lol Tl LSS FR ANHE T
\thusetup{
cdegree={ o
edegree={degree in English}
}
%
\cdegree{ }
\edegree{degree in English}
3.6.6 BERBH
Wi R4 FK o
\cdepartment
\thusetup{
\edepartment
cdepartment={ i
edepartment={Deparment of CS}
}
%
\cdepartment{ }
\edepartment{Department of CS}
3.6.7 T &R
Z I 3.6.5 T,
\cmajor
\thusetup{
\emajor .
cmajor={ 1,

12



\cfirstdiscipline

\cseconddiscipline

SIh
\csupervisor

\esupervisor

& S
\cassosupervisor

\eassosupervisor

&SI
\ccosupervisor

\ecosupervisor

3.6 Hmilz &

3 MU

emajor={Major in English}
b
%
\cmajor{ }
\emajor{Major in English}

(S NERE

\thusetup{

cseconddiscipline={
3
%
\cfirstdiscipline{ }

\cseconddiscipline{ }

3.6.8 HIf

ELEETIN

\thusetup{
csupervisor={ ~ 3},
esupervisor={Supervisor}
3
%
\csupervisor{ ~ }

\esupervisor{Supervisor}

\thusetup{
cassosupervisor={ ~ Fo
eassosupervisor={2nd Boss}

I

%

\cassosupervisor{ ~ }

\eassosupervisor{2nd Boss}

\thusetup{
ccosupervisor={ ~ B
ecosupervisor={3rd Boss}

3

%

\ccosupervisor{ ~ }

\ecosupervisor{3rd Boss}

cfirstdiscipline={ o

EN RN RS2 U N U RN E s U

i L AERCE TR S HUN, WL ARE S0,

13



\cdate
\edate

\postdoctordate

MEIEX

cabstract

eabstract

K H2iA
\ckeywords
\ekeywords

EREE

\makecover

denotation

3.6 Hmilz & 3 MU

3.6.9 R HER
ERUC Y ETRT R, ATAE O E .

\thusetup{
cdate={ },
edate={English Date},

postdoctordate={2009 7 —2011 7 } %

3

%

\cdate{ }
\edate{English Date}
\postdoctordate{2009 7

—2011 7 } %

3.6.10 HE
YRR H 2 E LR AR IRBL A 69 X, K L4 \thusetup,

\begin{cabstract}
\end{cabstract}

\begin{eabstract}

Here comes the abstract in English...

\end{eabstract}

AR BSOS R TN RLR AT T AR AT 2% S BRI A AT & N )8 SO 2L
RIS

\thusetup{
ckeywords={ 1, 23,
ekeywords={keyword 1, keyword 2}
}
%
\ckeywords{ 1, 2}
\ekeywords{keyword 1, keyword 2}

AERCETET, BLREE UL, AN, REEEE. ML \makecover[(file)]. MR AR T,
eSS R bR E AR 211 PDE SCUE4 . il

%

\makecover

% scan-auth. pdf

\makecover[scan-auth.pdf]

SRR
FEPFG5FRINEE, IR description KL, MEHTEZ RISl 7 — A RESE, HIREE

3.6.11

14



37 BFEMEi A 3 AL

ERFFHIRITEE (BRIAN 2.5em)

\begin{denotation}
\item[E]
\item[m]

\item[c]

\end{denotation}

WRBINFF S IR S8 AT, T LAEE 2RO -

\begin{denotation}[1.5cm] % 1.5cm
\item[E]
\item[m]
\item[c]

\end{denotation}

3.7 BHRERMEIIE

Fss il SRR RERT a2 nlin T, KHEMABHEA A BRI G 25 106%
FONR R T | A HBEH ) -

\tableofcontents
\listoffigures BiE 'Fﬁfjv\
\listoffigures* H \tableofcontents
\listoftables . .
\listoftables* Tﬁ?@%%[ \listoffigures
listoffigures*®
\listofequations \ 9
\listofequations* F#525] \listoftables
\listoftables*

~HZ&5] \listofequations
\listofequations*

ISTEX BRI Rl R 2251, A2l \caption &5 i, BRI & 106700 H IRAE 37 3 3R
b, BB

UERAAE LA St el [ e R 5 B, AR 405 (a4 \caption®, X /MpdAss
AR T, R LRI URARAE SO IMAT 3, xx”, BRG] B 5 A&
BAMEARE, Xt E BIRX B2 S BRI

AIXF R R 2 R ABHA] 22 B BESCHORM BRI 7 . AR SEAR R s3 h e SO A A AT 1A
Friospl 2 M ARANRRYIE, — MRERYINEISZE N \caption®, Z2HFEMHCE ., B
USRS EN B =P

WRABAELE S S, ESORNEBER SIS, H AT A S

ARZKSINABIY &, By R T ansmath JLPF#EA4, HEAXRSHARE sG]
IREARH T . —MORUL, VR 2R BT B PR 4 5803 T, XA ) AR 7R BISCR - sk

15



acknowledgement

appendix

3.8 FHIkRIH 3 AL

AN HER RN BE IR TFEIMANARES], IE241E [ H \equcaption{( % 5)}. ML HER
equation caption, i — 2%, MBRAER ST 5 o POV A SEEAR, RO DG —0
I — DR, 2 it AR IR 21> &4 72 RN B St 2 i \caption JIAZ5[HY, \equcaption
SERTEN T HERARXINFE, R E 25m

TR o BA—1HF equation Z°# 284 mymath, HEAEHHE —4] \equcaption
AT LB E A AT F .

\begin{mymath}

\label{eq:emc2}\equcaption{\ref{eq:emc2}}
E=mc*2
\end{mymath}
mymath H1A A G5 75 2 H ORI
FER—F, WP AXAERMEOATREER2IHE T, MEHARREEHIELXER
IR, HAtR MR MER 2RI \tag* {( A X% 5)} K. FRERFE R, HAARTHED I, L)
HSE ISR R A BYRTD 22

3.8 FEES
3.8.1 HigtEA

FOBOH — D IME R A — L, BT H S B A IE T LA .
\begin{acknowledgement}

\thuthesis\
\end{acknowledgement}

ARHESCAERAL A — T W], $E U I 5 B ) A8 4 S0, [RIRERRA T it - 4
SRAE AL, R ADE SRR E SR 1) PDE SCiE4 . filtn:

\begin{acknowledgement} [scan-statement.pdf]

\LaTeX\
\end{acknowledgement}

3.8.2 [MiF

T B SR 2 X R . DR R PRS2 SE O BRIA Y chapter @4, 17 i 18T A9 4> A 81 3 75 22
KA, BT LSS BRI AT AGRAIE 42 Sy Y S8 AN S 510
\begin{appendix}
\input{data/appendix01}
\input{data/appendix02}
\end{appendix}

16



3.8 FHIkRIH 3 AL

bt 53 B A R AR SN SCTORE DU R, AEIX BN T, \chapter FYbRELE I ER) (RI4h
NEELe SR BT R o ST RED) . BTLA \title{( 4740} TFHERTAN SOOI AR BIEAQ bR
XA R REAERT s BRI N A H] o
translationbib ARG HIRAEIA SN SO R 225 SClk, 1
\begin{translationbib}
\item Donald E. Knuth. The \TeX book. Addison-Wesley, 1984. ISBN: 0-201-13448-9
\item Paul W. Abrahams, Karl Berry and Kathryn A. Hargreaves. \TeX\ for the
Impatient. Addison-Wesley, 1990. ISBN: 0-201-51375-7
\item David Salomon. The advanced \TeX book. New York : Springer, 1995. ISBN
:0-387-94556-3
\end{translationbib}

3.8.3 fEA

reswme  JPRA AR, AR, K. BIOUNRAIESE, T L RO
I E : \xxxitem{(subtitle)},
NN, Hik: \resumeitem{P Afai[Ji}o (8T NAT AR UESR, IEFBHEHER

\resumeitem RFFARIL L, HP:: \researchitem{( £51)}, QFF LA HI WIS P25, 7
\researchitem  pymy yh14cations fil achievements B4,
publications H publications IRBEHEATH ¥k FIIE o FMPRELK, (27 ]R &SRR S5 LA

\publicationskip " =F#SMENTHRIFIH, B2 RS 147, P e :
1. BELTIEMEARILC (RARE—EE, SESIMAE —EEARNEE /EH)
2. WA, HELERIERGHBNERIL L RAAS—EE, B SIHASE —1EERA

TR TR .
3. HAzEARIB S AT BB _LIR PR LA HoAth 22 RIS ST, (HAE BT ek B I s 1
sk R 80

publications I b Bldn's . W LHEIERE, N TR RS2 T, E
FJFH \publicationskip #:#l. 7~l:

\researchitem{ }

% 1.
\begin{publications}
\item Yang Y, Ren T L, Zhang L T, et al. Miniature microphone with silicon-

based ferroelectric thin films. Integrated Ferroelectrics, 2003,

52:229-235. (SCI , :758FZ.)
\item s s s .
, 2005, 16(14):1289-1291. (EI , 10534931 2907.)
\item , , , . . ,
2003, 24(S4):192-193. (EI 2
\end{publications}

% 2.

17



achievements

\shuji

39 HH 3 EAHLA

\begin{publications}[before=\publicationskip,after=\publicationskip]
\item Yang Y, Ren T L, Zhu Y P, et al. PMUTs for handwriting recognition. In
press. ( Integrated Ferroelectrics . SCI D)

\end{publications}

% 3.
\begin{publications}
\item Wu X M, Yang Y, Cai J, et al. Measurements of ferroelectric MEMS
microphones. Integrated Ferroelectrics, 2005, 69:417-429. (SCI s
: 896K1M)
\item , s s .
, 2006, 28(1):117-119. (EI 5 :06129773469)
\item s s s . MEMS . s
2003, 53:59-61.
\end{publications}

W58 R H \researchitem{fff 5 it} JF ), [ )5 ] achievements IREEA 5
B AFEIESERICEY data/resume. tex,

39 #&

ARETH A, MBS, i \shuji [(AF)I[(FH)T. BUASEONIE L
BH MR SOVER o ISR S H AR s S0 Bk, IR 2 BB a2 BRI A0, BB T
BB —LR0H (S ERR AR shuji.tex). FHE M F:
\documentclass[degree=master] {thuthesis}

\begin{document}
\thuset{

ctitle={ 1,
cauthor={ 13

\shuji %
\shujil ]

\shujil 1C ]
%

\shujil \raisebox{-5pt}{\LaTeX} \raisebox{-5pt}{v\version} ]
\end{document}

310 BHEX
3.10.1 HFIFE

TruTresis 5E L 1 R RCA PG :

18



311 #Hwe 4 B

axiom theorem definition proposition lemma conjecture
ZASE e X il 5| A
proof  corollary example  exercise assumption remark problem
e R (IER 45:>J fRix TR (M)l
tedn:
\begin{definition}
\end{definition}

e (HEh% ) -
\E%Mkﬁ?ﬁZE,@$ﬁ%,%ﬁﬁ§A,@ﬁuﬁo
B2 R A I EE T R A IR, ISR AE T $A DX RO B A BR . AR AT LASE X

|\newtheorem{nonsense}{ } [chapter]

SRJE R -

\begin{nonsense}

\end{nonsense}
A (B3hdRT)
\ﬂﬁllﬁ%ﬁi£%$E§ﬁM%ﬁo—f%ﬁﬁ

3.10.2 FRIFE

itemize T EE I, BCEIX = ARG enumd tem #1777 HNR [EIEEESE . — T
enumerate [HEFE T 2R, H—HEAP LA CHEVIERRIER (WFRERFS, 488E5) . 47715
description £ enumitem M EY, IANATEESR,

311 HTE

TR IC & SCHF thuthesis.cfg HE L TIRZ BUERNL, —BIEAUE M. WIERARIATR K.
HeFA 2 55 X ] \renewcommand.

4 st

S LE AR — B S TruTaests JRACHYHTE [H 27!
WAL 2 TruTrEsis Github = 7T 5T ik !

19


http://github.com/xueruini/thuthesis/

5 SEIAT

51 EXREE

1{cls)\NeedsTeXFormat{LaTeX2e}[1999/12/01]

2 {cls)\ProvidesClass{thuthesis}

3 {cfg)\ProvidesFile{thuthesis.cfg}

4{cls | cfg)[2017/12/24 5.4.3 Tsinghua University Thesis Template]

5.2 ENXIEIR

RE S TSCRA LS R 4%
5 (*cls)
6 \hyphenation{Thu-Thesis}
7\def\thuthesis{\textsc{ThuThesis}}
g \def\version{5.4.3}
9

10 \RequirePackage{kvoptions}
11 \SetupKeyvalOptions{

12 family=thu,

13 prefix=thua@,

14 setkeys=\kvsetkeys}

H kvoptions [1f] key=value J7 R I E LM,
15 \newif\ifthu@bachelor
16 \newif\ifthu@master
17 \newif\ifthu@doctor
18 \newif\ifthu@postdoctor
19 \define@key{thu}{degree}{%
20 \thu@bachelorfalse
21 \thu@masterfalse
22 \thu@doctorfalse
23 \thu@postdoctorfalse
24 \expandafter\csname thu@#1ltrue\endcsname}
25 \define@key{thu}{type}{%
26 \ClassError{thuthesis}{’type’ is deprecated, \MessageBreak
27 please use ’'degree=#1’ instead}{}}
28 \def\ thu@deprecated@degree@option{%
29 \ClassError{thuthesis}{Option ’\CurrentOption’ is deprecated, \MessageBreak
30 please use ’degree=\CurrentOption’ instead}{}}
31 \DeclareVoidOption{bachelor}{\thu@deprecated@degree@option}
32\DeclareVoidOption{master}{\thu@deprecated@degree@option}
33 \DeclareVoidOption{doctor}{\thu@deprecated@degree@option}
34 \DeclareVoidOption{postdoctor}{\thu@deprecated@degree@option}

TSR -

35 \DeclareBoolOption{secret}

20



53 HXE&RE& 5 ZomH

Hsrp e SO2 5 M Arial #8 (BRIAK D
36 \DeclareBoolOption{arialtoc}
BRI SSUE A ] Arial R (BRIAFTIR) o
37\DeclareBoolOption{arialtitle}
1£ Windows Vista 8.2 [ 548 NI, BROAETRERHER , XATRES SRR A A Gi%. Tk
BEAAE AR, RN RS Fea .
38 \IfFileExists{/dev/null}{}{\PassOptionsToClass{fontset=windowsold}{ctexbook}}
raggedbottom &I (ERINFTIT)
39 \DeclareBoolOption{raggedbottom}
TEMVERR T G pi font FOHFIEIECS (BRIASEHT)
40 \DeclareBoolOption{pifootnote}
Pk TfE B 25 ctexbook,
41\DeclareDefaultOption{\PassOptionsToClass{\CurrentOption}{ctexbook}}
FITFBRINIETT o

2 \kvsetkeys{thu}{%
43 raggedbottom,

44 arialtitle}

A FH P AL B i R e T, I3 ctexbook.
45 \ProcessKeyvalOptions*
46 \1fthu@bachelor\relax\else
47 \ifthu@master\relax\else
48 \ifthu@doctor\relax\else

49 \ifthu@postdoctor\relax\else

50 \ClassError{thuthesis}%

51 {Please specify thesis degree in option: \MessageBreak
52 degree=[bachelor | master | doctor | postdoctor]}{}
53 \fi

54 \fi

55  \fi

56 \fi

ffi FH XqTpX 51240}, fontspec 722 #f xeCIK Halif . (5245 fontspec 7241 no-math &
T, RSB S AR By CMR,. HoAth 5] % N A XA R, XTI .
57 \PassOptionsToPackage{no-math}{fontspec}

{fi FH ctexbook 25, T HH ctex 226,

58 \LoadClass[a4paper,openany,UTF8,zihao=-4, scheme=plain] {ctexbook}

53 %(HEE

3 Z BRI R Y RE 3L

59 \RequirePackage{etoolbox}

21



53 HXE&RE& 5 ZomH

60 \RequirePackage{ifxetex}

61 \RequirePackage{xparse}

AMS-TEX 7263, FHRAE A ) A2
62 \RequirePackage{amsmath}

newtx 1% & Times New Roman, Helvetica,

63 \RequirePackage[defaultsups] {newtxtext}
64 \RequirePackage{newtxmath}

newtx [ Mono “FARBIMBUFE, AR SCHRAE o AR BAER Mono A, W /Ei%ksF
i UL Courier AR, HF HESH TS TeX Gyre Cursor &M \bfdefault, SEC-HCIMAHH
[, FrLLig AR courier,
65 \RequirePackage{courier}
BRI EL /N

66 \RequirePackage{graphicx}

FHEEIE . subfigure. subfig B ANFHHERE, FIHTIY subcaption. V730K RIZEASPRBIE
Ao caption2 EEEARHEFRM A, KA caption.

67 \RequirePackage[label format=simple] {subcaption}

pdfpages 73BT FA Wi AT E R BALTTH B 5T PDF S0

68 \RequirePackage{pdfpages}
69 \includepdfset{fitpaper=true}

PR FIR I o

70 \RequirePackage[shortlabels] {enumitem}

71 \RequirePackage{environ}

AR 1E BTRX B3R R TR S, IR IAE . T Z .
72 \ifthu@raggedbottom
73 \RequirePackage[bottom,perpage,hang] {footmisc}
74 \raggedbottom
75\else
76 \RequirePackage[perpage,hang]{footmisc}
77\ f1i
78 \1fthu@pifootnote
79 \RequirePackage{pifont}
80 \fi

FIH CIRfntef SEIMIF ) R RILAIE T BOXN 55, AT LAk \makebox [(width)]1[{s)] 7] &E
724 1) underful boxes.,
81 \RequirePackage{CJKfntef}
ERINEZA, HA amsmath BT R A AMS-TEX B 26
82 \RequirePackage[amsmath, thmmarks,hyperref] {ntheorem}
el
83 \RequirePackage{array}
84 \RequirePackage{longtable}

22



54 WwEE 5 ZAwFy

i =%:3<: \toprule, \midrule, \bottomrule,
85 \RequirePackage{booktabs}

225 30k |

86 \RequirePackage[sort&compress]{natbib}

MMERER ISR (book.cls) fEEZ[AIGI NRIEE G, ZfE hyperref 2 i,
ERCE T pdf HIFR, 545G gbk2uni G BASELAG

87 \RequirePackage{hyperref}
88 \ifxetex

89 \hypersetup{%

90 CJKbookmarks=true}

91 \else

92 \hypersetup{%

93 unicode=true,

94 CJKbookmarks=false}
95\ fi

96 \hypersetup{%

97 linktoc=all,

98 bookmarksnumbered=true,
99  bookmarksopen=true,

100 bookmarksopenlevel=1,
101  breaklinks=true,

102 colorlinks=false,

103 plainpages=false,

104 pdfborder=0 0 0}

dvips T IIHERT A R, 35T LNz breakurl ik
WE wl B0, 5 ETIC

105 \urlstyle{same}

54 TTHIRE

AKX ER > B2 fe 2 2y B Y, (EARAAS CRILE ok 1Y 285 SRR 27 AL ) WORD 4 AH 2R
Ko BRI
106 \RequirePackage{geometry}
107 \geometry{
108 adpaper, % 210 * 297mm
109 hcentering,
110 ignoreall,
111 nomarginpar}
112 \ifthu@bachelor
113 \geometry{
114 left=32mm,
115 headheight=5mnm,

116 headsep=5mm,

23



\cleardoublepage

\frontmatter
\mainmatter

\backmatter

\normalsize

55 F AKX 5

117 textheight=227mm,
118 bottom=32mm,

119 footskip=12mm}

120 \else

121 \geometry{
122 left=30mm,
123 headheight=>5mm,

124 headsep=>5mm,

125 textheight=237mm,
126 bottom=29mm,

127 footskip=6mm}

128 \ fi

FIJH fancyhdr % & 51 JH T .
129 \RequirePackage{fancyhdr}
130 (/cls)

55 FENXHEX

5.5.1 Three matters

XFT openright ST, WARPRIER T IUATE, HANARTE R DUTC N A0 25 H 0UE TU# .
131 (*cls)
132 \let\thu@cleardoublepage\cleardoublepage
133 \newcommand{\ thu@clearemptydoublepage} {%
134 \clearpage{\pagestyle{thu@empty}\thu@cleardoublepage}}
135 \1let\cleardoublepage\thu@clearemptydoublepage

FRATA BT M DB AT A S B B A K

136 \renewcommand\ frontmatter{%

137 \if@openright\cleardoublepage\else\clearpage\fi
138 \@mainmatterfalse

139 \pagenumbering{Roman}

140 \pagestyle{thu@empty}}

141 \renewcommand\mainmatter{%

142 \if@openright\cleardoublepage\else\clearpage\fi
143 \@mainmattertrue

144 \pagenumbering{arabic}

145 \ifthu@bachelor\pagestyle{thu@plain}\else\pagestyle{thu@headings}\fi}
146 \renewcommand\backmatter{%

147 \if@openright\cleardoublepage\else\clearpage\fi
148 \@mainmattertrue}

149 (/cls)

5.5.2 Fk

I35 (12bp) 5, ATEEME E(H 20 bpo

24



\thu@def@fontsize

\chuhao
\xiaochu
\yihao
\xiaoyi
\erhao
\xiaoer
\sanhao
\xiaosan
\sihao
\banxiaosi
\xiaosi
\dawu

\wuhao

5.5

ERETEN

150 (*cls)

151 \renewcommand\normalsize{%

152

153

154

155

156

\@setfontsize\normalsize{12bp}{20bpl}%

\abovedisplayskip=20bp \@plus 2bp \@uinus 2bp

\abovedisplayshortskip=20bp \@plus 2bp \@uinus 2bp

\belowdisplayskip=\abovedisplayskip

\belowdisplayshortskip=\abovedisplayshortskip}

WORD HHf 75X IZ K RN (1bp =72.27/72 pt) -

IR
/KD
—5
IN—

.

IN=
g5
AN
Ti5
JINFL
NG
\VaY
L5
I\

42bp
36bp
26bp
24bp
22bp
18bp
16bp
15bp
14bp
12bp
10.5bp
9bp
7.5bp
6.5bp
5.5bp
5bp

14.82mm
12.70mm
9.17mm
8.47mm
7.76mm
6.35mm
5.64mm
5.29mm
4.94mm
4.23mm
3.70mm
3.18mm
2.56mm
2.29mm
1.94mm
1.76mm

42.1575pt
36.135 pt
26.0975pt
24.09pt
22.0825pt
18.0675pt
16.06pt
15.05625pt
14.0525pt
12.045pt
10.59375pt
9.03375pt

WRESIUE L7 5. Flik:
\thu@def@fontsize{( F5 &#)IH{ %)}
WG PSRN TR E R G o T 5 LN B AT, IR BRI E A TR 4
157 \def\thu@def@fontsize#1#2{%

158

159

\expandafter\newcommand\csname #1l\endcsname[1][1.3]{%
\fontsize{#2} {##1\dimexpr #2}\selectfont}}

—H A E L, TODO: f \zihao %At

160 \thu@def@fontsize{chuhao}{42bp}

161 \thu@def@fontsize{xiaochu}{36bp}

162 \thu@def@fontsize{yihao}{26bp}
163 \thu@def@fontsize{xiaoyi}{24bp}
164 \thu@def@fontsize{erhao}{22bp}
165 \thu@def@fontsize{xiaoer}{18bp}
166 \thu@def@fontsize{sanhao}{16bp}

167 \thu@def@fontsize{xiaosan}{15bp}

168 \thu@def@fontsize{sihao}{14bp}

25



55 F AKX 5 %

169 \thu@def@fontsize{banxiaosi}{13bp}
170 \thu@def@fontsize{xiaosi}{12bp}

171 \thu@def@fontsize{dawu}{11bp}

172 \thu@def@fontsize{wuhao}{10.5bp}
173 \thu@def@fontsize{xiaowu}{9bp}

174 \thu@def@fontsize{liuhao}{7.5bp}
175 \thu@def@fontsize{xiaoliu}{6.5bp}
176 \thu@def@fontsize{qihao}{5.5bp}

177 \thu@def@fontsize{bahao}{5bp}

178 (/cls)

5.5.3 Ti[ETif]
R ST JE R

\ps@thu@empty & L = U JH TURIA% 2
\ps@thu@lain e thu@empty: Tl/8 A IFIEE
\ps@thu@headings e thu@plain: HB/RTUHAI TS, \chapter H 3l \thispagestyle{thu@plain}.
e thu@headings: 718 71 I[E N B~

179 {*cls)

180 \fancypagestyle{thu@empty}{%

181 \fancyhf{}

182 \renewcommand{\headrulewidth}{®pt}
183 \renewcommand{\footrulewidth}{Opt}}
184 \fancypagestyle{thu@plain}{%

185 \fancyhead{}

186 \fancyfoot[C]{\xiaowu\thepage}

187 \renewcommand{\headrulewidth}{0Opt}
188 \renewcommand{\footrulewidth}{Opt}}
189 \fancypagestyle{thu@headings}{%

190 \fancyhead{}

191 \fancyhead[C] {\wuhao\normalfont\leftmark}
192 \fancyfoot{}

193 \fancyfoot[C]{\wuhao\thepage}

194 \renewcommand{\headrulewidth}{0.4pt}
195 \renewcommand{\footrulewidth}{Opt}}
196 (/cls)

5.54 E&%

RICEATARE 2 TR, bR A
197 (*cls)
198 \ctexset{%
199 punct=quanjiao,
200 space=auto,

201 autoindent=true}

26



55 F AKX 5 Samy

FIH enumi tem iy B ERIN TR RIAY RS, DIAFG 30T 15
202 \setlist{nosep}
203 (/cls)

5.5.5 HIiE
BRGSO, B
\thu@textcircled f’&}ﬂj%@ﬁ’\]ﬂﬂ/ﬁﬁiﬁ %%ﬁfi?” 10,

204 (*cls)
205 \def\thu@textcircled#1{%
206 \ifnum\value{#1} >9

207 \ClassError{thuthesis}%
208 {Too many footnotes in this page.}{Keep footnote less than 10.}
200 \fi

210 \ifthu@pifootnote%

1 \ding{\the\numexpr\value{#1}+171\relax}%

212 \else%

213 \textcircled{\xiaoliu\arabic{#1}}%

214 \fi}

215 \renewcommand{\thefootnote}{\thu@textcircled{footnote}}

2

—

216 \renewcommand{\thempfootnote}{\thu@textcircled{mpfootnote}}

RESUAESRIZ, 5 CRAVNTD . LAURGESFESE (1.5 545 .
217 \def\ footnoterule{\vskip-3\p@\hrule\@width®.3\textwidth\@height®.4\p@\vskip2.6\p@}
218 \let\thu@footnotesize\footnotesize
219 \renewcommand\footnotesize{\thu@footnotesize\xiaowu[1.5]}

220 \footnotemarginl.S5em\relax

\@makefnmark FRINZ EFRFER, MIAEMIVERR 3 25K N IESCR /N FI A \patchemd 5%
\@makefnmark {Y5E .
221 \let\ thu@make fnmark\@make fnmark
222 \def\thu@@makefnmark{\hbox{{\normalfont\@thefnmark}}}
223 \pretocmd{\@nakefntext}{\let\@makefnmark\thu@@makefnmark}{}{}
224 \apptocmd{\@makefntext}{\let\@makefnmark\thu@makefnmark}{}{}
225 (/cls)

5.5.6 HFH*X
AFRKI AKX T 5 T05.

226 (*cls)
227\allowdisplaybreaks[4]
228 \renewcommand\theequation{\ifnum \c@chapter>\z@ \thechapter-\fi\@arabic\c@equation}

NABERTE R B 4 D 25EE], 20 \normalsize [ Yo

27



55 F AKX 5 Samy

AR A T BRI e 7, AMEAME L amsmath FRRH— P4 \tagform@. [H]Ih T
il amsmath [{] \tag* Ay 15 2| IEF IS, FRATOAUE BUX LS . \make@df@tag /2 iF X \tag®
il \tag W42 \make@df@tag@@ LbHi \tag*, AT E
\def\make@df@tag{\@ifstar\make@df@tag@@\make@df@tag@@@}

\def\make@df@tag@@#1{%
\gdef\df@tag{\maketag@@@{#1}\def\@currentlabel {#1}1}}

229 \def\make@df@tag{\@ifstar\thu@make@df@tag@@\make@df@tag@@@}
230 \def\thu@make@df@tag@@#1{\gdef\df@tag{\thu@maketag{#1}\def\@currentlabel {#1}}}
231 \iffalse

232 \ifthu@bachelor

233 \def\thu@maketag#1{\maketag@@@{%

234 (\ignorespaces\text{\equationname\hskip0.5em}#1\unskip\@@italiccorr)}}

235 \def\tagform@#1{\maketag@@@{%

236 (\ignorespaces\text{\equationname\hskip0®.5em}#1\unskip\@@italiccorr)\equcaption{#1}}}
237 \fi

238 \ fi

239 \def\thu@maketag#1{\maketag@@@{ (\ignorespaces #1l\unskip\@@italiccorr)}}
240 \def\tagform@#1{\maketag@@@{ (\ignorespaces #l\unskip\@@italiccorr)\equcaption{#1}}}

&2k \tagform =41 \eqref,

241 \renewcommand{\eqref} [1]{\textup{ (\ref{#1})}}

242 (/cls)
SEFRBRAE I RAR, IESCEEARR, E5RIT.
243 (*cfg)

244 \theorembodyfont{\normal font}

245 \theoremheaderfont{\normalfont\heiti}
246 \theoremsymbol{\ensuremath{\square}}
247 \newtheorem* {proof}{ }

248 \theoremstyle{plain}

249 \theoremsymbol{}

250 \theoremseparator{ }

251 \newtheorem{assumption}{ } [chapter]
252 \newtheorem{definition}{ } [chapter]
253 \newtheorem{proposition}{ }[chapter]
254 \newtheorem{lemma}{ } [chapter]

255 \newtheorem{theorem} { } [chapter]

256 \newtheorem{axiom}{ } [chapter]

257 \newtheorem{corollary}{ } [chapter]
258 \newtheorem{exercise}{ } [chapter]

259 \newtheorem{example}{ }[chapter]
260 \newtheorem{remark}{ } [chapter]
261 \newtheorem{problem} { } [chapter]

262 \newtheorem{conjecture}{ } [chapter]
263 (/cfg)

28



\hlinewd

55 F AKX 5 Samy

5.5.7 ZEIXHRIAREKIE
BB IS RS 2 R B

264 (*cls)

265 \setlength{\floatsep}{20bp \@plus4pt \@Gminuslpt}

266 \setlength{\intextsep}{20bp \@plus4pt \@minus2pt}
267 \setlength{\textfloatsep}{20bp \@plus4pt \@minus2pt}
268 \setlength{\@fptop}{Obp \@plusl.0fil}

269 \setlength{\@fpsep}{12bp \@plus2.0fil}

270 \setlength{\@fpbot}{®bp \@plusl.0®fil}

XA A A S B R A SR E AR S AL — i TR LR B R i 22 B SOAS DT
o r] AR IEAEAR R 2 B R 3 T ERCE TR/ MR EE -

271 \renewcommand{\textfraction}{0.15}
272 \renewcommand{\topfraction}{®.85}
273 \renewcommand{\bottomfraction}{0.65}

274 \renewcommand{\floatpagefraction}{0.60}
SE il S B A AR R A 5
o KFIRIUTAN 11pt, XEEERIS
o AEEERSEHINES. By SERACFZRE MU
o [&: caption fE T, BHi=S 615, BJaas 12 1
e %: caption f£ b, BIRIZS 12 %%, BUEZS 6 i

275 \1ifthu@bachelor

276  \g@addto@macro\appendix{\renewcommand*{\thefigure}{\thechapter-\arabic{figure}}}
277 \g@addto@macro\appendix{\renewcommand*{\thetable}{\thechapter-\arabic{table}}}
278 \fi

279\1let\old@tabular\@tabular

280 \def\thu@tabular{\dawu[1l.5]\old@tabular}

281 \DeclareCaptionLabelFormat{thu}{{\dawu[1l.5]\normalfont #1~#2}}

282 \DeclareCaptionLabelSeparator{thu}{\hspace{lem}}

283 \DeclareCaptionFont{thu}{\dawu[1l.5]}

284 \captionsetup{labelformat=thu,labelsep=thu, font=thu}

285 \captionsetup[table] {position=top,belowskip={12bp-\intextsep},aboveskip=6bp}

286 \captionsetup[figure] {position=bottom,belowskip={12bp-\intextsep},aboveskip=6bp}
287 \captionsetup[sub]{font=thu, skip=6bp}

288 \renewcommand{\thesubfigure}{(\alph{subfigure})}

289 \renewcommand{\thesubtable}{(\alph{subtable})}

290% \renewcommand{\p@subfigure}{:}

AR longtable SRALIRES TUHYFEMS . RIFEFRAFHE R EHBON RN TS
291 \let\thu@LT@array\LT@array
292 \def\LT@array{\dawu[1l.5]\thu@LT@array} % set default font size

AT EL ) R T = e R ] \hlinewd, WSS LIS J0iA /2 H] booktabs [y & i —LL,
293 \def\hlinewd#1{%
294 \noalign{\ifnum®="‘}\fi\hrule \@height #1 \futurelet

29



55 F AKX

295

\reserved@a\@xhline}

296 (/cls)

5.5.8 ETHRE

297 (*cfg)

298 \ctexset{%

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308 }

chapter/name={ , 1},
appendixname= ,
contentsname={ \hspace{\ccwd}
listfigurename= s
listtablename= ,
figurename= s

tablename=

bibname= s

indexname= y

309 \newcommand\listequationname{

310 \newcommand\ equationname{ }
311 \ifthu@bachelor

312

313

\newcommand{\cabstractname}{

\newcommand{\eabstractname} {ABSTRACT}

314 \else

315

316

\newcommand{\cabstractname}{ \hspace{\ccwd}

\newcommand{\eabstractname}{Abstract}

317 \fi

318 \let\CJK@todaysave=\today
319 \def\CJK@todaysmall@short{\the\year
320 \def\CJK@todaysmall{\the\year
321 \def\CJK@todaybig@short{\zhdigits{\the\year}
322 \def\CJK@todaybig{\zhdigits{\the\year}
323 \def\CJK@today{\CIJK@todaysmall}
324 \renewcommand\today{\CJK@today}
325 \newcommand\CJKtoday[1] [1]{%

326

327

328

329

\ifcase#1\def\CJK@today{\CIJK@todaysave}

}

\or\def\CJK@today{\CIJK@todaysmall}
\or\def\CJK@today{\CIJK@todaybig}

\fi}

330 (/cfg)

331 (*cls)
332 \def\thu@title@font{%
\ifthu@arialtitle\sffamily\else\heiti\fi}

333

}

\the\month
\'the\month

A I 28 2L \chaptermark, X2 FEUUA(E

30

=S|

Pany

}

\the\day }

\zhnumber{\the\month} }
\zhnumber{\the\month} \zhnumber{\the\day} }

AR EE T i H PR e R ardal, ABALNN_E \sffamily

fancyhdr 5 YCUUE TR T8, AHZA—ER AT, i fancyhdr & CRYFEAAE S

fix (ZREGIHHIECKRE) . X2



55 F AKX 5 Samy

AAEJFIAE book . cls HE T (K& :

\newcommand\ chaptername{Chapter}

\newcommand\@chapapp{\chaptername}
\def\chaptermark#1{
\markboth{\MakeUppercase{\@chapapp\ \thechapter}}{}}

AR EBARIXAS \chapapp AES S, F A {# F\CTEXthechapter ({1, “4F x #") , [EIHfEF
\MakeUppercase Ffi, thal i I i1e i FahfE:

| \renewcommand{\chaptermark}[1]{\@ukboth{\CTEXthechapter\hskip\ccwd#1}{}}

fH, fancyhdr AFIAHLE \ps@fancy F7X%} \chaptermark Pf{7HE ¢ L (HL—H—FE) , Mx
\ps@fancy 21 \fancypagestyle i {if{], 41T :

\newcommand{\ fancypagestyle}[2]{%
\@namedef{ps@#1}{\let\fancy@gbl\relax#2\relax\ps@fancy}}

XAERIE, \ps@fancy Zoff fancyhdr 5 LAY E RS I T, I AL 2 B ATRY

\chaptermark & (St A EL AR o Jr ABA RN kg

334 \AtBeginDocument {%

335 \pagestyle{thu@empty}

336 \renewcommand{\chaptermark}[1]{\@mkboth{\CTEXthechapter\hskip\ccwd#1}{}}}
KPR I E

chapter %55 R AL AS MU FFHRE=5F, ETHHE, BETHE, BRI 2485, BJa
23 18 fo ARHESR: B BURIAIEE 30/20 pt, 4THE 20pt. {HIESCETT 30pt AU AIFEBIRUR
AN—,

section — 2 ThREL, FlAN: \2.1 SRR E I | TR 5S4 2 A2 MU
(FRD o RHBARNS (14pt) Fhe/AaHE, 1THonEEM 20 65, Bl 24 1, BJe= 6
W, ARl 25/12pt, 47 18pt.

subsection “ZfTBRML, BT [21.1 ST R 18pt FREABGT . FHHONEEE 20
5, BT 1285, BURZS 6 5. AR FoCRIK 12pt 7, S50 18pt 7, BLjHjEE 12/6 pt, 17
#h 15pt.

subsubsection —J¢1THRME, Hin: 2121 AL |, RASAVNG S (12pt) FRARS . (75
N E(E 20 5, BT 12 85, BUSZ 6 1o

337 \newcommand\ thu@chapter@titleformat[1]{%

338 \ifthu@bachelor #1\else%

339 \ifthenelse%

340 {\equal{#1}{\eabstractname}}%
341 {\bfseries #1}%

342 {#13}%

343 \fi}

344 \ctexset{%

345 chapter={
346 afterindent=true,

347 pagestyle={\ifthu@bachelor thu@plain\else thu@headings\fi},

31



55 F AKX 5 Samy

348 beforeskip={\ifthu@bachelor 15bp\else 9bp\fi},

349 aftername=\hskip\ccwd,

350 afterskip={\ifthu@bachelor 20bp\else 24bp\fi},

351 format={\centering\thu@title@font\ifthu@bachelor\xiaosan[1.333]\else\sanhao[1]\fi},
352 nameformat=\relax,

353 numberformat=\relax,

354 titleformat=\thu@chapter@titleformat,

355 lofskip=0pt,

356 lotskip=0pt,

357},

358 section={

359 afterindent=true,

360 beforeskip={\ifthu@bachelor 25bp\else 24bp\fi\@plus lex \@minus .2ex},

361 afterskip={\ifthu@achelor 12bp\else 6bp\fi \@plus .2ex},

362 format={\thu@title@font\ifthu@bachelor\sihao[1.286]\else\sihao[1.429]\fi},
363},

364 subsection={

365 afterindent=true,

366 beforeskip={\ifthu@bachelor 12bp\else 16bp\fi\@plus lex \@minus .2ex},

367 afterskip={6bp \@plus .2ex},

368 format={\thu@title@font\ifthu@bachelor\xiaosi[1l.25]\else\banxiaosi[1.538]\fi},
369 numberformat={\thu@title@font\ifthu@bachelor\banxiaosi[1l.154]\else\banxiaosi[1.538]\fi},
370 },

371 subsubsection={

372 afterindent=true,

373 beforeskip={\ifthu@bachelor 12bp\else 16bp\fi\@plus lex \@minus .2ex},

374 afterskip={6bp \@plus .2ex},

375 format={\thu@title@font\ifthu@bachelor\xiaosi[1l.25]\else\xiaosi[1.667]\fi},
376},

377 paragraph/afterindent=true,

378 subparagraph/afterindent=true}

\thu@chapter* ERINFY \chapter* 1R [R i 2 A58 AL BERIARME RIS SCESR o ARHESCESR i A 1Y F# BT
FoH, HANM %S, Abstract, EEAF 55, fir AR LARTHRAYY R BRI \chapter* S~ H A
(BRI A SO EX LS B H o, I HEGH AT IR 44 SUBMIH S#AE . BrEAUE
M4 Ri%H) \thu@chapter® L[ JAbFIXLLZOR

\thu@chapter* [(tocline)] {(title)} [ {header)]: tocline 2 H I/ HFPHISEH, WHE AN
chapter /N HIAE H 5, WniRANE#7s H I title; title 2FEHR/; header & T HIMAIHR
A, AR SR I titleo AT X AN A HIE AR 2 F] TEX macro Y774 !

379 \newcounter{thu@bookmark}

380 \NewDocumentCommand\ thu@chapter{s o m o}{

381 \IfBooleanF{#1}{%

382 \ClassError{thuthesis}{You have to use the star form: \string\thu@chapter*}{}
383 1%

384 \if@openright\cleardoublepage\else\clearpage\fi\phantomsection%

32



\tableofcontents

55 F AKX 5 Samy

385 \IfValueTF{#2}{%
386 \ifthenelse{\equal{#2}{}}{%

387 \addtocounter{thu@bookmark}\@ne

388 \pdfbookmark[0] {#3}{thuchapter.\thethu@bookmark}
389 H%

390 \addcontentsline{toc}{chapter}{#3}

391 }

392 }{%

393 \addcontentsline{toc}{chapter}{#3}

394 }%

395 \ifthu@bachelor \ctexset{chapter/beforeskip=25bp} \fi
396 \chapter*{#3}%

397 \ifthu@bachelor \ctexset{chapter/beforeskip=15bp} \fi
398 \IfValueTF{#4}{%

399 \ifthenelse{\equal{#4}{}}

400 {\@mkboth{}{}}

401 {\@mkboth{#4}{#4}}

402 3%

403 \@mkboth{#3}{#3}

404 }

405 }

406 (/cls)

559 HBF

=242, Bl xoxxx, X A2 590 11 22 - \chapter(0), \section(1), \subsection(2),
\subsubsection(3).
407 (*cls)
408 \setcounter{secnumdepth} {3}

409 \setcounter{tocdepth}{2}

BRI THTZS 6 167, Ji 25 0 o AN IR H SR SO Ardal, AR 2wt L \sffamily.,
B Arial T, SRS (ST Times

H s AR & o

410 \renewcommand\tableofcontents{%

411 \thu@chapter*[]{\contentsname}

412 \ifthu@bachelor\xiaosi[1.667]\else\xiaosi[1l.65]\fi\@starttoc{toc}\normalsize}

PR H AR, VR E H R,
413 \ifthu@arialtoc
414 \def\thu@toc@font{\sffamily}
415\ fi
416 \def\@pnumwidth{2em}
417 \def\@tocrmarg{\@pnumwidth}
418 \def\@dotsep{1}
419 \patchcmd{\@dottedtocline} {#4}{\csname thu@toc@font\endcsname #43}{}{}

33



\thu@def@term

\secretlevel

\secretyear

\ctitle

\etitle

55 F AKX 5 Samy

420 \patchcmd{\@dottedtocline} {\hb@xt@\@pnumwidth}{\hbox}{}{}

421 \renewcommand*\1@chapter[2]{%

422 \ifnum \c@tocdepth >\m@ne

423 \addpenalty{-\@highpenalty}%

424 \ifthu@bachelor \vskip 6bp \else \vskip 4bp \fi \@plus\p@
425 \setlength\@tempdima{4em}%

426 \begingroup

427 \parindent \z@ \rightskip \@pnumwidth

428 \parfillskip -\@pnumwidth

429 \leavevmode

430 \advance\leftskip\@tempdima

431 \hskip -\leftskip

432 % numberline is called here, and it uses \@tempdima

433 {\ifthu@bachelor\sffamily\else\csname thu@toc@font\endcsname\fi\heiti #1}
434 \leaders\hbox{$\m@th\mkern \@dotsep mu\hbox{.}\mkern \@dotsep mu$}\hfill
435 \nobreak{\normalfont\normalcolor #2}\par

436 \penalty\@highpenalty

437 \endgroup

438 \fi}

RO BRI E : B ERBTEARS, — SR T4aet 1 MU
B, ZOIARA T A 2 MDUFRE (IR 1.5 MDUFARE) o ARVETRFHARTERIBRLE ,
AN ST HOR T — M R ATAR S 0 4 B 1RD 1.5 A
439 \renewcommand*\1@section{%
440 \@dottedtocline{1}{\ccwd}{2.lem}}
441 \renewcommand*\1@subsection{%
442 \@dottedtocline{2}{\ifthu@bachelor 1.5\ccwd\else 2\ccwd\fi}{3em}}
443 \renewcommand*\1@subsubsection{%
444 \@dottedtocline{3}{\ifthu@bachelor 2.4em\else 3.5em\fi}{3.8em}}
445 (/cls)

5.5.10 I EFIFE

T3 AR RE ST — 2R 2 o

446 (*cls)

447 \def\thu@def@term#1{%

448 \define@key{thu}{#1}{\csname #1\endcsname{##1}}
449 \expandafter\gdef\csname #1\endcsname##1{%

450 \expandafter\gdef\csname thu@#1l\endcsname{##1}}

451 \csname #1l\endcsname{}}

452 \thu@def@term{secretlevel}
453 \thu@def@term{secretyear}

WSO -

34



\cauthor
\eauthor
\csupervisor
\cassosupervisor
\ccosupervisor
\esupervisor
\eassosupervisor

\ecosupervisor

\cdegree

\edegree

\cdepartment

\edepartment

\cmajor

\emajor

\cdate

\edate

\id

\udc
\catalognumber
\cfirstdiscipline
\cseconddiscipline

\nnctdnr+rnrdat+o

55 F AKX 5

454 \thu@def@term{ctitle}
455 \thu@def@term{etitle}

i R @ISl Bt S,
456 \thu@def@term{cauthor}

457 \thu@def@term{csupervisor}

458 \thu@def@term{cassosupervisor}

459 \thu@def@term{ccosupervisor}

460 \thu@def@term{eauthor}

461 \thu@def@term{esupervisor}

462 \thu@def@term{eassosupervisor}

463 \thu@def@term{ecosupervisor}

AALHYE
464 \thu@def@term{cdegree}
465 \thu@def@term{edegree}

B RIS TR
466 \thu@def@term{cdepartment}
467 \def\caffil{% for compatibility

468 \ClassWarning{thuthesis}
469 {’\string\caffil’ is deprecated, please use ’\string\cdepartment’ instead.}{}%
470 \cdepartment}

471 \thu@def@term{edepartment}
472 \def\eaffil{% for compability

473 \ClassWarning{thuthesis}

474 {’\string\eaffil’ is deprecated, please use ’\string\edepartment’ instead.}{}%
475 \edepartment}

ERNAS SR &Y i

476 \thu@def@term{cmajor}
477 \def\csubject{% for compatibility

478 \ClassWarning{thuthesis}
479 {’\string\csubject’ is deprecated, please use ’\string\cmajor’ instead.}{}%
480 \cmajor}

481 \thu@def@term{emajor}
482 \def\esubject{%for compability

483 \ClassWarning{thuthesis}

484 {’\string\esubject’ is deprecated, please use ’\string\emajor’ instead.}{}%
485 \emajor}

WIS H A

486 \thu@def@term{cdate}
487 \thu@def@term{edate}

(S WERIE IS¢

35



cabstract

eabstract

\thu@parse@keywords

\ckeywords
\ekeywords

\thusetup

55 F AKX 5 Samy

488 \thu@def@term{id}

489 \thu@def@term{udc}

490 \thu@def@term{catalognumber}

491 \thu@def@term{cfirstdiscipline}
492 \thu@def@term{cseconddiscipline}
493 \thu@def@term{postdoctordate}

R LR UL (WA & RIS SEOT IR R AE SRR L, JAER) . X5
WAL FNIERENS H OGN AR A LU . 1] environ i \Collect@Body K5I .

494 \newcommand{\thu@@cabstract}[1]{\long\gdef\thu@cabstract{#1}}

495 \newenvironment{cabstract}{\Collect@Body\thu@@cabstract}{}

496 \newcommand {\thu@@eabstract}[1]{\long\gdef\thu@eabstract{#1}}

497 \newenvironment{eabstract}{\Collect@Body\thu@@eabstract}{}

ANTEE SRS A OGS R 2 (R 3 TS KRR, FATTH \ckeywords F1 \ekeywords it 8% 6 irl 41
., IRE A a2 ok A AT A BRI AR

498 \def\thu@parse@keywords#1{

499 \define@key{thu}{#1}{\csname #1\endcsname{##1}}

500 \expandafter\gdef\csname thu@#1\endcsname{}

501 \expandafter\gdef\csname #1\endcsname##1{

502 \@for\reserved@a:=##1\do{

503 \expandafter\ifx\csname thu@#1\endcsname\@empty\else

504 \expandafter\g@addto@macro\csname thu@#1\endcsname{%

505 \ignorespaces\csname thu@#l@separator\endcsname}

506 \fi

507 \expandafter\expandafter\expandafter\g@addto@macro%

508 \expandafter\csname thu@#1\expandafter\endcsname\expandafter{\reserved@a}}}}

] FH \thu@parse@keywords 5 X, NHHE T \thu@ckeywords Fi1 \thu@ekeywords k5| F .

509 \thu@parse@keywords{ckeywords}
510 \thu@parse@keywords{ekeywords}

B RO, SERIE R KHEE R EIRE, A TR R ERE, 24— \thusetup 437
FF key /value 17720 R1EE . key st 2RTHS MBI AT . WA A% F 5d5m, «~ L4
3R3¥5M , 4w cabstract fe eabstract., BT X HETH \makecover i, LA a &5 EAE
\makecover Z gi#% i A

511 \def\thusetup{\kvsetkeys{thu}}
512 (/cls)

S SCEF T TR A 25 Fh 0
513 (*cfg)
514 \def\thu@ckeywords@separator{ }
515 \def\ thu@ekeywords@separator{;}
516 \def\thu@catalog@number@title{ }
517 \def\thu@id@title{ }
518 \def\thu@title@sep{ }

36



55 F AKX

519 \ifthu@postdoctor

520 \def\thu@secretlevel{ }
521 \else

522 \def\thu@secretlevel{ }
523 \fi

524 \def\thu@secretyear{\the\year}

525 \def\thu@schoolname{ }

526 \def\ thu@postdoctor@report@title{ }
527 \def\thu@bachelor@subtitle{ }

528 \def\thu@bachelor@title@pre{ }

529 \def\thu@postdoctor@date@title{ }
530 \ifthu@postdoctor

531 \def\thu@author@title{ }

532 \else

533 \ifthu@bachelor

534 \def\thu@author@title{ }

535 \else

536 \def\thu@author@title{ }
537 \fi

538 \fi

539 \def\thu@postdoctor@first@discipline@title{
540 \def\thu@postdoctor@second@discipline@title{ \hspace{lem}
541 \def\thu@secret@content{%

542 \unskip\ifthu@master$\bigstar$ \fi%

543 \ifthu@doctor$\bigstar$ \fi%

544 \thu@secretyear }

545 \def\ thu@apply{ \thu@cdegree }
546 \1fthu@bachelor

547 \def\thu@department@title{ }

548 \def\thu@major@title{ }

549 \else

550 \def\thu@department@title{ }

551  \def\thu@major@title{ }

552 \f1i

553 \1fthu@postdoctor

554 \def\thu@supervisor@title{ }

555 \else

556 \def\thu@supervisor@title{ }

557 \fi

558 \1fthu@bachelor

550 \def\thu@assosuper@title{ }

560 \else

561 \def\thu@assosuper@title{ }

562 \fi

563 \def\thu@cosuper@title{%

564 \ifthu@doctor \else \ifthu@master \fi\fi}

37



HEFE—R
\thu@first@titlepage

55 F AKX 5 Samy

565 \cdate{\ifthu@bachelor\CJK@todaysmall\else\CJK@todaybig@short\fi}
566 \edate{\ifcase \month \or January\or February\or March\or April\or May%

567 \or June\or July \or August\or September\or October\or November
568 \or December\fi\unskip,\ \ \the\year}
569 \newcommand{\thu@authtitle}{ }

570 \newcommand{\thu@authorization}{%

571 \ifthu@bachelor

572

573

574

575 \else

576

577

578 1

579

580 2

581 \ifthu@naster \else

582 3

583 \fi

584

585

586 \fi}

587 \newcommand{\thu@authorizationaddon}{%

588  \ifthu@bachelor( )\else
\fi}

589 \newcommand{\thu@authorsig}{\ifthu@bachelor \hskiplem \else \fi}

590 \newcommand{\thu@teachersig}{ }

591 \newcommand{\thu@frontdate}{%

592 \ifthu@bachelor\hspace{lem}\else\hspace{2em}\fi }
593 \newcommand{\ thu@ckeywords@title}{ }
594 (/cfg)

WA 5B T, —(TE R SMTE, FRH 1.25 17, Hig ARk 128 /N
TERART PhCEI TR B 6.0 EK, N-5.5 JEK, /5-4.0 EkK, A-4.0 EX, #EIT40
JEK

595 (*cls)

596 \newcommand\ thu@underline[2] [6em] {\hskiplpt\underline{\hb@xt@ #1{\hss#2\hss}}\hskip3pt}
597 \newlength{\thu@title@width}

598 \ifxetex % todo: ugly codes

599 \newcommand{\thu@put@title}[2][\thu@title@width]{%

600 \begin{CJKfilltwosides}[b]{#1}#2\end{CIKfilltwosides}}

601 \else

602 \newcommand{\thu@ut@title}[2][\thu@title@width]{%

603 \begin{CIJKfilltwosides}{#1}#2\end{CJKfilltwosides}}

604 \fi

605 \def\thu@first@titlepage{%

38



55 F AKX 5 Samy

606 \ifthu@postdoctor\thu@first@titlepage@postdoctor\else\thu@first@titlepage@other\fi}
607 \newcommand{\thu@first@titlepage@postdoctor}{

608 \begin{center}

609 \setlength{\thu@title@width}{3em}

610 \vspace*{0.7cm}

611 \begingroup\wuhao[1l.5]%

612 \thu@put@title{\thu@catalog@number@title}\thu@underline\thu@catalognumber\hfill%
613 \thu@put@title{\thu@secretlevell}%

614 \expandafter\thu@underline\ifthu@secret\thu@secret@content\else\relax\fi\par
615 \thu@put@title{U D C}\thu@underline\thu@udc\hfill%

616 \thu@put@title{\thu@id@title}\thu@underline\thu@id\par\vskip3cm\endgroup

617 \begingroup\heiti

618 {\xiaochu\ziju{1l}\thu@schoolname}\par\vskip2cm

619 {\xiaoyi\ziju{1}\thu@postdoctor@report@title}\par\vskip3cm
620 {\sanhao[1.5]\thu@ctitle}\par\vskip2cm

621 {\xiaoer\thu@cauthor}

622 \endgroup

623 \par\vskip3cm

624 {\xiaosan[1.5]\ziju{l}\thu@schoolname\par\vskip0.5em\CIJK@todaysmall@short}
625 \end{center}

626 \cleardoublepage

627 \begin{center}

628 \vspace*{2cm}

629 {\sihao\heiti\thu@ctitle\par\thu@etitle}\par

630 \parbox[t] [7cm] [b]{\textwidth-6cm}{\sihao[1.5]%

631 \setlength{\thu@title@width}{1llem}

632 \setlength{\extrarowheight}{6pt}

633 \ifxetex % todo: ugly codes

634 \begin{tabular}{p{\thu@title@width}@{}1@{\extracolsep{8pt}}1}
635 \else

636 \begin{tabular}{p{\thu@title@width}l@{}1}

637 \fi

638 \thu@put@title{\thu@author@title}

639 & \thu@title@sep

640 & \thu@cauthor \\

641 \thu@put@title{\thu@postdoctor@first@discipline@title}
642 & \thu@title@sep

643 & \thu@cfirstdiscipline\\

644 \thu@put@title{\thu@postdoctor@second@discipline@title}
645 & \thu@title@sep

646 & \thu@cseconddiscipline\\

647 \thu@put@title{\thu@supervisor@title}

648 & \thu@title@sep

649 & \thu@csupervisor\\

650 \end{tabular}}

651 \vskip2cm

39



55 £ IAEAX 5 ZAmYy
652 {\sihao\thu@postdoctor@date@title\hskiplem\underline\thu@postdoctordate}
653 \end{center}}

654 \newcommand{\thu@first@titlepage@other}{

655

656

657

658

659

660

662

663

664

665

666

668

669

670

671

672

673

674

675

676

677

678

679

680

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

695

696

\begin{center}
\vspace*{-1.6cm}
\parbox[b][2.4cm] [t]{\textwidth}{%
\ifthu@secret{\heiti\sanhao\thu@secretlevel\thu@secret@content}\else\rule{lcm}{®cm}\fi}
\ifthu@bachelor
\vskip®.65cm
{\yihao\lishu\ziju{®.5}\thu@schoolname}
\par\vskipl.5cm
{\xiaochu\heiti\ziju{®.5}\textbf\thu@bachelor@subtitle}
\vskip2.2cm\hskip0.8cm
\noindent\heiti\xiaoer\thu@bachelor@title@pre\thu@title@sep
\parbox[t]{12cm}{%
\ignorespaces\yihao[1.51]%
\renewcommand{\CJKunderlinebasesep}{0.25cm}%
\renewcommand{\ULthickness}{1.3pt}%
\ifxetex
\xeCJKsetup{underline/format=\color{black}}%
\else
\def\CJKunderlinecolor{\color{black}}%
\fi
\CJKunderline*{\thu@ctitle}}%
\vskipl.3cm
\else
\vskip®.8cm
\parbox[t] [9cm] [t] {\paperwidth-8cm}{
\renewcommand{\baselinestretch}{1.3}
\begin{center}
\yihao[1.2]{\sffamily\thu@ctitle}\par%
\par\vskip 18bp%
\xiaoer[1]\textrm{\thu@apply}%
\end{center}}
\fi

Vet K SIS EFR A =57 R 7
\ifthu@bachelor

\vskip®.75cm

\1ifx\thu@cassosupervisor\@empty%
\def\thu@tempa{7.15cm}

\else%
\def\thu@tempa{8.15cm}

\fi%

\parbox[t] [\thu@tempa] [t]{\textwidth}{%
{\fangsong\sanhao[1.95]%

\hspace*{1.9cm}

40



5.5

F LA K 5 ZomH

697

698

699

700

701

702

703

704

705

706

707

708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

720

721

722

723

724

725

726

727

728

729

730

731

732

733

734

735

736

737

738

739

740

741

742

\setlength{\thu@title@width}{4em}
\setlength{\extrarowheight}{6pt}
\ifxetex % todo: ugly codes

\begin{tabular}{p{\thu@title@width}@{}1@{\extracolsep{8pt}}1}
\else

\begin{tabular}{p{\thu@title@width}1l@{3}1}
\fi

\thu@put@title{\thu@department@title} & \thu@title@sep
& \thu@cdepartment\\

\thu@put@title{\thu@major@title} & \thu@title@sep
& \thu@cmajor\\
\thu@put@title{\thu@author@title} & \thu@title@sep

& \thu@cauthor \\

\thu@put@title{\thu@supervisor@title} & \thu@title@sep
& \thu@csupervisor\\

\ifx\thu@cassosupervisor\@empty\else%
\thu@put@title{\thu@assosuper@title} & \thu@title@sep
& \thu@cassosupervisor\\

\fi

\end{tabular}
3}

\else
\vskip 5bp
\parbox[t][7.8cm] [t]{\textwidth}{{\sanhao[1.5]

\begin{center}\fangsong

\setlength{\thu@title@width}{5em}
\setlength{\extrarowheight}{4pt}
\ifxetex % todo: ugly codes

\begin{tabular}{p{\thu@title@width}@{}c@{\extracolsep{8pt}}1}
\else

\begin{tabular}{p{\thu@title@width}c@{\extracolsep{4pt}}1}
\fi

\thu@put@title{\thu@department@title} & \thu@title@sep
& {\ziju{0.1875}\thu@cdepartment}\\

\thu@put@title{\thu@major@title} & \thu@title@sep
& {\ziju{0.1875}\thu@cmajor}\\
\thu@put@title{\thu@author@title} & \thu@title@sep

& {\ziju{0.6875}\thu@cauthor}\\
\thu@put@title{\thu@supervisor@title} & \thu@title@sep
& {\ziju{0.6875}\thu@csupervisor}\\
\ifx\thu@cassosupervisor\@empty\else
\thu@put@title{\thu@assosuper@title} & \thu@title@sep
& {\ziju{0.6875}\thu@cassosupervisor}\\
\fi
\ifx\thu@ccosupervisor\@empty\else
\hfill\makebox[0pt] [r]{\thu@cosuper@title} & \thu@title@sep

41



5.5

ERETEN

743
744
745
746

747

748
749

750

& {\ziju{0.6875}\thu@ccosupervisor}\\
\fi
\end{tabular}
\end{center}}}
\fi

WIORSGTEIR H, =5 AR, AP RAREC T AR eSS T B H 5 Bz
HECT, SRA/NY SRR

\begin{center}
{\ifthu@bachelor\vskip-1.0cm\xiaosi\else%
\vskip-0.5cm\sanhao\fi%

751 \songti\thu@cdate}

752 \end{center}

753 \end{center}} % end of titlepage
754 (/cls)

RXEHM®

\thu@doctor@engcover ﬁﬁ?ffE?%jtfﬁﬁﬁo
755 (*cfg)
756 \def\thu@master@art{Master of Arts}
757 \def\thu@master@sci{Master of Science}
758 \def\ thu@doctor@phi{Doctor of Philosophy}

759 ( /cfg)
760 (*cls)

761 \newcommand{\ thu@engcover}{%

762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
780
781
782
783

\newif\ifthu@professional\thu@rofessionalfalse
\ifthu@master

\ifthenelse{\equal{\thu@edegree}{\thu@master@art}}
{\relax}
{\ifthenelse{\equal{\thu@edegree}{\thu@master@sci}}

{\relax}
{\thu@professionaltrue}}
\fi
\ifthu@doctor

\ifthenelse{\equal{\thu@edegree}{\thu@doctor@phi}}
{\relax}

{\thu@professionaltrue}
\fi
\begin{center}

\vspace*{-5pt}

\parbox[t] [5.2cm] [t]{\paperwidth-7.2cm}{
\renewcommand{\baselinestretch}{1.5}
\begin{center}

\erhao[1l.1]\bfseries\sffamily\thu@etitle%
\end{center}}
\parbox[t][][t]{\paperwidth-7.2cm}{

\renewcommand{\baselinestretch}{1.3}

42



5.5

ERETEN

784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
800
801
802
803
804
805
806

808
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
820
821
822
823

824

g A

\begin{center}
\'sanhao%
\ifthu@naster Thesis \else Dissertation \fi
Submitted to\\
{\bfseries Tsinghua University}\\
in partial fulfillment of the requirement\\
for the \ifthu@professional professional \fi
degree of\\
{\bfseries\sffamily\thu@edegree}%
\ifthu@professional\relax\else
\\in\\[3bp]
{\bfseries\sffamily\thu@emajor}%
\fi
\end{center}}

\parbox[t] [][b]{\paperwidth-7.2cm}{
\renewcommand{\baselinestretch}{1.3}
\begin{center}

\sanhao\sffamily by\\[3bp]
\bfseries\thu@eauthor%
\ifthu@professional
\1fx\thu@emajor\empty\relax\else
\\ (~\thu@emajor~)%
\fi\fi
\end{center}}

\par\vspace{0.9cm}

\parbox[t][2.1cm] [t]{\paperwidth-7.2cm}{
\renewcommand{\baselinestretch}{1.2}
\xiaosan\centering
\begin{tabular}{rl}

\ifthu@master Thesis \else Dissertation \fi
Supervisor : & \thu@esupervisor\\
\ifx\thu@eassosupervisor\@empty
\else Associate Supervisor : & \thu@eassosupervisor\\\fi
\ifx\thu@ecosupervisor\@empty
\else Cooperate Supervisor : & \thu@ecosupervisor\\\fi
\end{tabular}}

\parbox[t] [2cm] [b]{\paperwidth-7.2cm}{

\begin{center}
\sanhao\bfseries\sffamily\thu@edate

\end{center}}

\end{center}}

\thuC@authorization@mk 7 JFFFT4H - 44 .

825 \newcommand{\ thu@authorization@mk}{%

826

827

\ifthu@bachelor\vspace*{0.2cm}\else\vspace*{0.42cm}\fi % shit code!
\begin{center}\erhao\heiti\thu@authtitle\end{center}

43



5.5

F LA K 5 ZomH

828

829

830

832

833

834

835

836

837

838

839

840

841

842

843

\ifthu@bachelor\vskip5pt\else\vskip40pt\sihao[2.03]\fi\par
\thu@authorization\par
\textbf{\thu@authorizationaddon}\par
\ifthu@bachelor\vskip0®.7cm\else\vskipl.®cm\fi
\ifthu@bachelor
\indent\mbox{\thu@authorsig\thu@underline\relax%
\thu@teachersig\thu@underline\relax\thu@frontdate\thu@underline\relax}
\else
\begingroup
\parindent®pt\xiaosi
\hspace*{1.5cm}\thu@authorsig\thu@underline[7em]\relax\hfill%
\thu@teachersig\thu@underline[7em]\relax\hspace*{lcm}\\[3pt]
\hspace*{1.5cm}\thu@frontdate\thu@underline[7em]\relax\hfill%
\thu@frontdate\thu@underline[7em]\relax\hspace*{lcm}
\endgroup
\fi}

\makecover ﬁiﬁﬁiﬁﬁﬁ%ﬁfﬁé>o

844 \def\makecover{%

845

\thu@setup@pdfinfo\thu@makecover}

846 \def\thu@setup@pdfinfo{%

847

848

849

850

851

852

\hypersetup{%
pdftitle={\thu@ctitle},
pdfauthor={\thu@cauthor},
pdfsubject={\thu@cdegree},
pdfkeywords={\thu@ckeywords},
pdfcreator={\thuthesis-v\version}}}

853 \NewDocumentCommand{\ thu@nakecover}{o}{

854
855
856
857

858

859
860
861

863
864
865
866
867

\phantomsection
\pdfbookmark[-1]{\thu@ctitle}{ctitle}
\normalsize%

\begin{titlepage}

WICH R — T

\thu@first@titlepage

WSS S B IS
\ifthu@bachelor\relax\else
\ifthu@postdoctor\relax\else
\cleardoublepage\thu@engcover
\fi\fi

AL
\ifthu@postdoctor\relax\else%
\ifthu@bachelor\clearpage\else\cleardoublepage\fi%
\IfNoValueTF{#1}{%
\ifthu@bachelor\thu@authorization@mk\else%
\begin{list}{}{%

44



55 F AKX 5 Samy

868 \topsep\z@%
869 \listparindent\parindent%
870 \parsep\parskip%
871 \setlength{\leftmargin}{®.9mm}%
872 \setlength{\rightmargin}{0®.9mm}3}%
873 \item[]\thu@authorization@mk%
874 \end{list}%
875 \fi%
876 H%
877 \includepdf{#13}%
878 1%
879 \fi
880 \end{titlepage}
SR E L

881 \normalsize

882 \thu@makeabstract

883 \let\@tabular\thu@tabular}
884 (/cls)

5,511 HE

\thu@put@keywords F Hﬁ?@%ﬁ? °
885 (*cls)
886 \newbox\ thu@kw
887 \newcommand\ thu@put@keywords[2] {%
888 \begingroup
889 \setbox\thu@kw=\hbox{#1}
890 \ifthu@bachelor\indent\else\noindent\hangindent\wd\thu@kw\hangafter1\fi%
891 \box\ thu@kw#2\par
892 \endgroup}

\thuGmakeabstract FICAHERIANIFIINEE, HIMA= 55
893 \newcommand{\ thu@makeabstract}{%
894 \ifthu@bachelor\clearpage\else\cleardoublepage\fi
895 \thu@chapter*[]{\cabstractname} % no tocline
896 \ifthu@bachelor
897 \pagestyle{thu@lain}
898 \else
899 \pagestyle{thu@headings}
900 \fi

901 \pagenumbering{Roman}

TENFR/ NS 7S, P 7F, PUFHARM, SN Times New Roman {4, 7
FE5— AU NS T PR A5

902 \thu@cabstract

45



55 F AKX 5 Samy

T IR [ S N FAR 8, B i it
903 \vskipl2bp
904 \thu@put@keywords{\textbf\thu@ckeywords@title}{\thu@ckeywords}

A B IR Abstract, i Arial /R =575 WA SOCR R SRR R R
SRIESCHTRYES T F 5 A4 T, B TS S iR b S % S

905 \thu@chapter*[]{\eabstractname} % no tocline

TE N /NY-S Times New Roman.
906 \thu@eabstract

A AR 2 [A) 23 DY A S SO 38
907 \vskipl2bp
908 \thu@put@keywords{%

909 \textbf{\ifthu@bachelor Keywords:\else Key words:\fi\enskip}}{\thu@ekeywords}}
910 {/cls)

5512 TEHEE

denotation FEEfG-E X HAFE,
911 (*cfg)
912 \newcommand{\ thu@denotation@ame}{ }
913 (/cfg)
914 (*cls)
915 \newenvironment{denotation}[1][2.5cm] {%
916 \thu@chapter*[]{\thu@denotation@ame} % no tocline
917 \vskip-30bp\xiaosi[1l.6]\begin{thu@denotation}[labelwidth=#1]
918 }{%
919 \end{thu@denotation}
920 }
921 \newlist{thu@denotation}{description}{1}
922\setlist[thu@denotation] {%
923 nosep,
924 font=\normalfont,
925 align=left,
926 leftmargin=!, % sum of the following 3 lengths
927 labelindent=0pt,
928 labelwidth=2.5cm,
929 labelsep*=0.5cn,
930 itemindent=0pt,
931}
932 (/cls)

5.5.13 Eisf IR = RE

acknowledgement 7 HF A CHEEH .
933 (*cfg)

46



ack

\listoffigures
\listoffigures*
\listoftables

\listoftables*

55 F AKX

934 \newcommand{\thu@ackname}{ \hspace{lem} }

935 \newcommand{\thu@declarename}{ \hspace{lem} }
936 \newcommand{\thu@declaretext}{

937

938

939 }
940 \newcommand{\thu@signature}{ \hspace{lem} }
941 \newcommand{\thu@backdate}{ \hspace{lem} }
942 ( /cfg)

RE B R BB
943 (*cls)

944 \NewDocumentEnvironment {acknowledgement}{o}{%

945 \thu@chapter*{\thu@ackname}

96 }
i R
a7 {

948 \ifthu@postdoctor\relax\else¥%

949 \IfNoValueTF{#1}{%

950 \thu@chapter*{\thu@declarename}

951 \par{\xiaosi\parindent2em\thu@declaretext}\vskip2cm

952 {\xiaosi\hfill\thu@signature\thu@underline[2.5cm]\relax%
953 \thu@backdate\thu@underline[2.5cm]\relax}%

954 H%

955 \includepdf[pagecommand={\thispagestyle{thu@empty}%

956 \phantomsection\addcontentsline{toc}{chapter}{\thu@declarename}%
957 Y1{#13}%

958 1%

959 \fi

9%0 }

AN AR acks

961 \let\ack\acknowledgement
962 \1let\endack\endacknowledgement
963 (/cls)

5.514 ERZES5I
SR LUK 2 H SRR

964 (*cls)

965 \def\thu@starttoc#1{% #1: float type, prepend type name in \listof*** entry.
966 \let\oldnumberline\numberline

967 \def\numberline##1{\oldnumberline{\csname #lname\endcsname\hskip.4em ##1}}
968 \@starttoc{\csname ext@#l\endcsname}

969 \let\numberline\oldnumberline}

970 \def\thu@listof#1{% #1: float type

47



\equcaption

\listofequations

\listofequations*®

\inlinecite

\thumasterbib

\thuphdbib

5.6 HF LK 5 ZomH

971 \@ifstar

972 {\thu@chapter*[]{\csname list#lname\endcsname}\thu@starttoc{#1}}

973 {\thu@chapter*{\csname list#lname\endcsname}\thu@starttoc{#1}}}

974 \renewcommand\listoffigures{\thu@listof{figure}}

975 \renewcommand*\1@figure{\ifthu@bachelor\relax\else\addvspace{6bp}\fi\@dottedtocline{1}{®em}{4em}}
976 \renewcommand\1listoftables{\thu@listof{table}}

977 \let\1l@table\l@figure

A U T ARARSZ, Frilx 4 caption S EAT. AR EGRS5 5l equation BR5E, 41
RRHEH I, Wl TIRINAIN \equcaption, AT :

\equcaption{{counter)}

{(counter)} $5:E HILAEZR S| %5 . — ML \theequation, WIER/K/EH] amsmath [¥] \tag,
H2BINE \tag FIZEG BRI Z AN RERT BARF TR E
978 \def\ext@equation{loe}
979 \def\equcaption#1{%
980 \addcontentsline{\ext@equation}{equation}%

981 {\protect\numberline{#13}}}

BTpX EOABA AR ZR S, HALE LH 2 \listofequations,
982 \newcommand\listofequations{\thu@listof{equation}}
983 \let\1l@equation\l@figure
984 (/cls)

5.6 SEibk

fHT natbib 2240, BMCHAIATS. [HAr$ \onlinecite {KIKAI .
985 (*cls)
986 \newcommand\bibstyle@inline{\bibpunct{[}{1}{,}{n}{,3}{,}}
987 \DeclareRobustCommand\inlinecite{\@inlinecite}
988 \def\@inlinecite#1{\begingroup\let\@cite\NAT@citenum\citep{#1}\endgroup}
989 \let\onlinecite\inlinecite
990 {/cls)

SR IE S AT 5 FTRE R 2 (8 16 B, BEI2S 3 85, BUR2: 0 o ARHET
SRIEI A THE 17pt, BRI 2 3pt.

AR AR IS AR R AN SCRT 118 0275 ke 7R “[Master Thesis]”, i i LA AR T 2007
FABLREIR N “IM]” o XRFY SN SR8 0225 S0k 7350 2o o “[Phd Thesis]” #1 “[D]”7. #ff
FAGVEIRR (201109) 20K HroCil 22 AR SR E “IATL 22 00e 307, HroCl L2 Ag SR
‘IR ANSCERIRSCRTE “[D]7 o ARMESVEIRFIARIEE . 275 SCHkE s
X ANSCARLE SRR TE “[D]7

991 (*cfg)

992 \def\thumasterbib{\ifthu@bachelor D\else \fi}
993 \def\thuphdbib{\ifthu@bachelor D\else \fi}

994 (/cfg)

48



5.6 HF LK 5 ZomH

45 F natbib [{] thebibliography ¥R%, J#ER BT,
995 (*cls)
996 \renewcommand\bibsection{\thu@chapter*{\bibname}}
997 \renewcommand\bibfont{\ifthu@bachelor\wuhao[1.619]\else\wuhao[1.5]\fi}
998 \setlength\bibhang{2\ccwd}
999 \addtolength{\bibsep}{-0.7em}
1000 \setlength{\labelsep}{0.4em}

PSR

1001 \expandafter\newcommand\csname bibstyle@thuthesis-numeric\endcsname{%
1002 \bibpunct{[}{1}{,}{s}{,}{\textsuperscript{,}}}
1003 \expandafter\newcommand\csname bibstyle@thuthesis-author-year\endcsname{%

1004 \bibpunct{(}D}{;}a}{,}{,}}
T HEES natbib 95| AE I, FERK S E_EARAE . numeric HCHY \citet fYUTHY:

1005 \patchcmd\NAT@citexnum{%

1006  \@ifnum{\NAT@ctype=\z@}{%
1007 \if*#2*\else\NAT@cmt#2\fi
1008 }{3}%

1009 \NAT@mbox{\NAT@@close}%

1010 }{%

1011 \NAT@mbox{\NAT@@close}%

1012 \@ifnum{\NAT@ctype=\z@}{%
1013 \if*#2*\else\textsuperscript{#2}\fi
1014 3%

1015 }{}{}

Numeric #51] \citep [ 5145
1016 \renewcommand\NAT@citesuper[3]{\ifNAT@swa
1017 \if*#2*\else#2\NAT@spacechar\fi
1018 \unskip\kern\p@\textsuperscript{\NAT@@open#1\NAT@@close\if*#3*\else#3\fi}%
1019 \else #1\fi\endgroup}

Author-year #5501 \citet FYTTAG:
1020 \patchcmd{\NAT@citex}{%
1021 \if*#2*\else\NAT@cmt#2\fi
1022 \if\relax\NAT@date\relax\else\NAT@@close\fi
1023 }{%
1024 \if\relax\NAT@date\relax\else\NAT@@close\fi
1025 \if*#2*\else\textsuperscript{#2}\fi
1026 }{}{}
Author-year #53 [ \citep [T :
1027 \renewcommand\NAT@cite%
1028 [31{\ifNAT@swa\NAT@@open\if*#2*\else#2\NAT@spacechar\fi

1029 #1\NAT@@close\if*#3*\else\textsuperscript{#3}\fi\else#1\fi\endgroup}
1030 {/cls)

49



appendix

\title

translationbib

resume

\resumeitem

\researchitem

5.7 Mk 5 ZRmy
5.7 MFE
T EAARBMRAN ORI o

1031 (*cls)

1032 \1et\thu@appendix\appendix

1033 \renewenvironment {appendix}{%
1034 \let\title\thu@appendix@title
1035  \thu@appendix}{%

1036 \let\title\@gobble}

AR SCRFESCRERARE, 5 \title{( #A4FA) . X1 amS HABFEMT IR M .
1037 \let\title\@gobble

1038 \newcommand{\ thu@appendix@title}[1]{%

1039 \begin{center}

1040 \xiaosi[1.667] #1

1041 \end{center}}

HNSCEPRIN 225 SRR TS, BUE E TR 17pt, Bl 3pto

1042 \newlist{translationbib}{enumerate}{1}

1043 \setlist[translationbib] {label=[\arabic*],align=1eft,nosep,itemsep=6bp,
1044 leftmargin=10mm, labelsep=!,before=\vspace{0.5\baselineskip}\wuhao[1.3]}
1045 ( /cls)

58 TAEHA
INCI & e

1046 (*cfg)

1047 \ifthu@bachelor

1048 \newcommand{\thu@resume@title}{ }
1049 \else

1050 \ifthu@postdoctor

1051 \newcommand{\thu@resume@title}{ }

1052  \else

1053 \newcommand{\thu@resume@title}{ }
1054 \fi

1055 \fi

1056 {/cfg)

1057 (*cls)
1058 \newenvironment {resume}[1] [\thu@resume@title] {%
1059  \thu@chapter*{#1}}{}

NANPERS o BAREE—DBE, AT IR,

1060 \newcommand{\resumeitem} [1]{%
1061 \vspace{24bp}{\sihao\heiti\centerline{#1}}\par\vspace{6bp}}

R R A \researchitem{( £51)} JFi5 . GHEFAR ST WF 55 R 5156

50



publications

achievements

\publicationskip

\shuji

59 $4 6 HBEITEK

1062 \newcommand{\researchitem}[1] {%
1063 \vspace{32bp}{\sihao\heiti\centerline{#1}}\par\vspace{1l4bp}}

B RE N EAE publications f] achievements 2%,

1064 \newlist{publications}{enumerate}{1}

1065 \setlist[publications]{label=[\arabic*],align=1eft,nosep,itemsep=8bp,
1066 leftmargin=10mm,labelsep=!,before=\xiaosi[1.26],resume}

1067 \newlist{achievements}{enumerate}{1}

1068 \setlist[achievements]{label=[\arabic*],align=1left,nosep,itemsep=8bp,
1069 leftmargin=10mm,labelsep=!,before=\xiaosi[1.26]}

publications IE AT LIS LK, 88 —2Rib AN ERTIF B2 —17, fiH] \publicationskip.
1070 \def\publicationskip{\bigskip\bigskip}
1071 {/cls)

59 BE
PR B R S S ERT — T A R HE A

1072 (*cls)

1073 \NewDocumentCommand{\shuji}{0{\thu@ctitle} O{\thu@cauthor}}{%

1074 \newpage\thispagestyle{empty}%

1075 \fangsong\ifxetex\addCJKfontfeatures*{RawFeature={vertical:}}\fi

1076 \xiaosan\ziju{0.4}%

1077 \noindent\hfill\rotatebox[origin=1t]{-90}{\makebox[\textheight]{#1\hfill#2}}}
1078 (/cls)

510 HE
TEASAR SR S5 AR BN NBC S SO, X P REAE S 5 XS TAH M A& 24

1079 (*cls)

1080 \AtEndOfClass{\input{thuthesis.cfg}}
1081 \AtEndOfClass{\sloppy}

1082 (/cls)

6 1EMidE

v1.0 and implement \onlinecite; use package
General: Please refer to “Bao-Pan” version. ... 1 arial or helvet selectively. ............ 1
vl.l
v1l.3

General: Initial version, migrate from the old

Bao-Pan” version. Make the template a General: Replace subfigure with subfig,

class instead of package. .............. 1 replace caption2 with caption, add
v12 details about using figure are in the
General: Remove fancyref; Remove ucite example. ............ ... ... L 1

51



6 Btk

vl.4
General: Fix the problem of chinese, which is
because both CJK and everysel redefine the
\selectfont. So, a not so good
workaround is to merge them up. Add
shuji.tex example. Add \pozhehao

command.

v1.4rcl

General: I do not know why

\thu@authorizationaddon does not work
now for v1.3, while it’s fine in v1.2.
Temporarily, I remove the directive :(.
There might be better solution. Other
changes: add config option to subfig to be
compatible with subfigure. add courier
package for tt font.

I have to put all chinese chars into cfg,
otherwise they would not appear. ......
v1.5
acknowledgement: {EARLER B IR gR 5 1Y T 1 A1
M55 ATk \cleardoublepage, fHiHFF
T TR IER RS . A2 R
\addcontentsline 7f chapter 2 §i i S5
H sg iU es i .
resume: SN AR A A, Fod 3 30HF
il ZLHHTE L \cleardoublepage #i1[H C
5 \markboth, \addcontentsline [IJi4%3. 50

v2.0
\ps@thu@headings: LRI REL T, EHHEH
FHEMIE To oo 26
\tableofcontents: [ 54 H 55T 7 2 E % —
o URARG ST FELE 33
\thu@first@titlepage: Hf[HEEFE AT,
BHENATIAZIREE. ... L 40
General: B4h0 7 B, BNE+HHE SR 34
acknowledgement: ¥ E X o— N ERIEE S
&, Bt AHGUEBEREA it 47
resume: &) R EW resume SE X CONEREE , iXFE
SRR FEA SR BUEN . ... 50
v2.0e
denotation: =53 E X —A list, HiE
KT o 46
v2.1
\makecover: 73 i, )L/ MRS, AIRXA
macro KAKT, GAEFK. ............ 44

\ps@thu@headings: HJJiKJIFF fancyhdr, & X%

HOMEER . 26
\thu@first@titlepage: S IARI 4o 40
General: Add \checklab code to reduce
“unresolved labels” warning ........... 1
Add support to bachelor thesis. . ........ 1
Merge the modification of ntheorem. ... .. 1
Redefine footnote marks. . ............. 1
Remove fancyhdr and geometry. ........ 1
Remove footmisc and refine the document. 1
Replace thubib.bst with chinesebst.bst. . 1
Work very hard on the document. ... ... .. 1
IEBEEESEEE, mHEHASCR A LR, B

WM. o 27

v2.2
General: Add bachelor training overview

details supporting. . ................. 1
Adjust hyperref to avoid boxes around links. 1
Adjust margins. How bad it is to simulate

MSWORD. . ...... ... i 1
CJK support in preamble. .............. 1

v2.3
General: Add assumption environment. ... .. 1

Add gbk2uni into the document. ........ 1
Adjust \hypersetup to remove color and

box. ... 1
Adjust margins again. ................ 1
Adjust references formats. ............. 1
Change the brace in the cover. . ......... 1
Fix a great bug: \PassOptionsToClass and

\LoadClass rather than

\PassOptionToPackage and

\LoadPackage. ..................... 1

Redefine frontmatter and mainmatter to fit
OUF CASE. + v vt ettt ettt et 1
Reorganize the codes in cover, make the
pagestyle more readable. . ............. 1
Support openright and openany. ......... 1
v2.4
\thu@makeabstract: It is Key words, but not

KeyWords. ...................... 46

General: thubib.bst HEFREEE B 3/NE . 1
Fill more pdf info. with \hypersetup. ... .. 1
B SHE M EE B = 5. .. 1
HhC2 % SO EGY In: Proceedingse . . .. . . . 1
THEELHBINBL. 1



6 Btk

FE4E item ZAIIER . ... 1
SEHN AR, IS, EEE
(1Tl 0 = P 1

25 SCHRIAIEE /N5, label JCREREMI— 1T,
LAELE L 100 (275 SCHkEE I X 55 .. 49
PRARBL A0 55, UM I SE 2 1) hang HX

o e e 29
WIN“VERE (Remark) BRi&. .. ... ..., .. 1
RO EFRE type FBo oo 1

TR SN dvi, A I
dvips A8 E TR MR RS, . 23
WHIBR GRS e . o 20
TS R, 2 B 30T araltitle
VI o 1

H BB g N ST A 2. ... 1
WX 22% Lk In: editor, Proceedings. 1
FRNBEN IR o 29
acknowledgement: A ¥ BN LA OIE RS .. 46
denotation: >4 BfF-S L IREEHE In— 7] 3%
ZHL WS AINSERE. 46
v2.4.1
General: 2.4 75 7 U548 7] [K) tabular 25k
thu@tabular, ...................... 1
ZE VR RSG— MEERTZIZ 5 TAZ and. 1
v2.4.2
General: K427 SCHRES —MEE TG B H)
D= 1
v2.5
\emajor: i ZFIEL L35I 44 H department
il major, AE:JFEEH) affil 1 subject, ... 35

\equcaption: ¥/, 45 5 NG SO LME 2R
BARHIHE. 48

\listofequations*: /AR ZEG [ . . ... 48
\listoftables*: A it Z& 5| FREHILE xxx,
AEAME B BIRX N #B a4 \@caption, . .. 47
BRI R AXEG o 47
\makecover: REME I IBEM B MR, ... ... 44
AW ONGERPGRIZ JGe o 45
\ps@thu@headings: ¥4/ empty TUHIFE. .. 26
ARHOTBIUEAR ... 26
\tableofcontents: Bji§ titletoc %L, fH
\dottedtocline JH#&HF. ........... 33
General: /Sl \CIJKcaption, 755 X EH 5|
ANEEE S o e 51
f&1F minipage HHE. .. ... ... 27
SEENT SR, AR ... ... 49

BH titlesec 724, FZA BIRX A &gt
AR o
WIS LR AC LT submit, . ... ...
BENRBIBFRE o v v
MARHESCHATRIBENES, FRHHSAL
B TRRAER. ..o
brdl LR E BRI, AR A5 &
\intextsep HYFZ M,
BETRIARD, SEAARES R
acknowledgement: AR} & LR B B4 7T,
ERMFTAENIA D oo
v2.5.1
\backmatter: AF} IF 32 J5 TG R 2 D4,
MRAEAT . o
\listofequations*: /A2 5| numwidth
e
\tableofcontents: Jifi/N H FIWHHI S5 /NS
IRTTRZ HBI B e oo
\thu@first@titlepage: ANl E RS —FT
HIREZE EFS— e oo
AR BRGNS
\thu@makeabstract: A& 2 MRS kg, 1
BB T o o
BG5S SOREE SR DUE T v n e
TSR AR R SO B S, .
\thu@textcircled: ¥ 4=t FH
\textcircled 74, FFHATFEL 99 T
General: submit HFEHAR . ... ... ... ..
SRR ARG SCEINR A G5, AT
WHEERASE D EE, JFAA RS #E. 12

=Y
X

thubib.bst H#4/j1 output.year FR%L( . . . . .

H491 subfigure F subtable [f] caption it
- R

IR EAR AL, R ...

AT E T dvips, {Hi2 M PDFETEX 4%

B, M.

H 55 A SRR EATR LA A 5!
&%} openright, #3574 openany. ... ...
AREARR SRR MAR T FEE
amsmath A HIRA — e oo
HRARELSF AL B B R R s e -
WHFE A B H 3 2 times,  TI#55 4L % arial.
B T B S E A /MR L
il \chapter* H3zfj \markboth, .........
FEHE LFEEA TR ..o
resume: {55 ACFIRF 584 BE R SR A —FEL . .

53

20
30

.1

1

47

24

33

38
38

45
45
46

27
20

1

29
20

1
27
21

27

1
21
36
31
29
50



6 Btk

v2.5.2
\tableofcontents: fij \thu@chapter* {5 H
T e o 33
\thu@chapter*: i ¥ H C.HJ \thu@chapter*, 32
\thu@first@titlepage: HF57A1 Chr BirhdE
YR arial AR L. 38

\thu@makeabstract: fEFFIE A8 0P, A
HIEE &, AREAERSHHI. ... 45
General: F—MRAE TR AR AR5

HEBS e oo 27
HCBRABIERE R 27
acknowledgement: AF5E A A o . ... .. 47

BRFTAESOAE H R 20, FoRRsi S . 47

resume: IR AN EEL T oL 50
v2.5.3
\backmatter: 55—& KL H o . oo oo oL 24
\equcaption: H{jY \equcaption {3 . ... 48
\thu@makeabstract: \pagenumber < H i &
TR A 1o oo 45
General: submit & — N EiRe .. .. ... .. 20

N caption HIEA 4B . \aboveskip
o H IR A SR 2 [T BE S, . ... 29

%t longtable HOANEH, .. ... ... ... 29
v2.6
\thu@first@titlepage: AF}4 B H MK, &
2N T 38
General: 5B hyperref 26101, ZEFE4fRifkis. . 23
a4 \floatsep, \@fptop, \@fpsep I
\@fpbot. ....... ... . ... 29
140 longtable, .. ... ... 22
Wi dvipdfm &0, ... 1
FHERSOR 1.5 AT, EEsEe .. 27
v2.6.1
General: §iJY thubib.bst {1 inbook 2%
volume JGHI T e « v v oo e 1
v2.6.2
\equcaption: [t #r4d 4 amsmath 4 HAA]
DR A AREE. ..o 48
\thu@def@fontsize: 5| A4 EHE LT
o 25
\thu@def@term: 5| \ \thu@def@term & \ ]
T e e e 34
\thu@first@titlepage: YIR AR EE A H S
FUTMA R R oo 40

\thu@makeabstract: B{j tabular #fJ%,
\hangindent SZH S 4HRIE R0t PCil

54

= 46
BUHHE I M e oo 46
General: Z-f4 paralist [1 newitem I
newenum JEIH, ENEGARFT . ... .. 22
BRI E AR 28
M IFE groupmembers [IHF G EER. ... ... .. 1
HAEARE A B RAFEAX S, A
BIMAZG o oo 28
v2.6.3
\thu@makeabstract: NAFEEfHiXE HF M
JEHI T o oo e e e e 45
acknowledgement: T XV ELL, HiE M ULHE B
o 47
v2.6.4
\listofequations*: }4
\listofequations®, ................ 48
\listoftables*: I&}jj \listoffigures*,
\listoftables®, .................. 47
\thu@makeabstract: Keywords but not Key
words. . ... ... 46
General: }1] neverdecrease &I, ........ 22
WEESH AR, 55 B2 )
1205 49
v3.0
\makecover: FFZEETE YN ZRAE B TR - EL
THo e e e 45
ARG S A3 B 44
ABHESCERI 0 o oo 44

\tableofcontents: 4i/)s H st Hhnill 5 TT S
R A B o oo et 33
\thu@makeabstract: Key words but not

Keywords. What are you doing? ....... 46
General: W& [ A ARRHE SCAE R HR 3 MUA
oo e 1
MHBE submit &, . ... .. 20
AR AL LERIHE LS T T .- 27
BA T AW SOIg o, REAFNEE
AL T o oo 1
acknowledgement: ZRFHE S B & A F 5
P 47
v3.1
\ekeywords: FERAI RS - ... ... 36
\thu@def@term: HH & LIHE HIFGE, long ik
AR T o e 34
\thu@first@titlepage: B HTHE £ TH AL
B RTE e o 40



6 Btk

\thu@makeabstract: i 75 £ R THAFIR. 45
General: NER SR ELMAE To oo oo v v 36
replace mathptmx with txfonts. ........ 22
SO H A RS 3 SRl RIAT. ... 33
EpE A \hfill, ... ... 36
AR EFEN A arial KT ... .. ... 21
O Y 7] 31
eabstract: I E MBI E, ... ... 36
v4.0

\tableofcontents: AR5 4E H FFE5/THE

F 197 =1 S 33

\thu@authorization@mk: #ff 534 AYIZA R4 1
BT, NEERICA 4 B Z BBk
TR BB, Ao R
PMHT@newsmth fIAE X o .00l 43

General: &R HITHARIEEAEHMAET . 36
v4.2
\thu@doctor@engcover: TH |- T3 4 7o Bk
BB 42
General: \eqref JIfES. ............... 28
TESEHIRIR S 5 s R T T e oL 28
v4.3
General: 7-E5[HMEES. - ..o 29
v4.4
\backmatter: AR HBIH TAFATUE. ... ... 24
AR IE S Y DURD 4B S FT AT Y BTy A 80
AR A o 24
\tableofcontents: Af}4E HFFE 5N
[E\xiaosi[{1.8)]c ... .cvvvn.. .. 33
AR HEEIERA . .. 33
AR H S BT A (Arial)e ... ... 33
General: (EE WHEMIF. ..o oo 1
P BUATIA MR — 15 b /NP TR 2
AN 31
AR XATFEH TR T o 28
THEELHTEE O -12bp M2 JFKH) -16bp. . 31
TEE BT -20bp AR R -24bpe . 31
v4.4.2
\thu@authorization@mk: &M AR FZALED
g5, R 2008 SEHER. . 43

\thu@makeabstract: Bachelor English abstract
format requires indent and no hang-indent. 46

AT SO RR ) B A T4k TR

. 46
General: ARV ERE LT W UG FHZSHEAE N K
BT T o oo 36

55

AR 2 (B BEESHCH \hskiplem, . ... 36
v4.4.3
\thu@first@titlepage: (& AFL 1 CH
L S BEdle oo 42
EBAR IR S EE K LS HEG. ... 40
v4.4.4

General: 185 17— M v4.3 T3 va.4 SRR
MERANXZKEIN bug, JFUENACHE AR &

o e e e 28

v4.5
\shuji: AT, SR XX ... ... 51
General: filt\ XgIpX 374F, 7% xeCIK, ... .. 1
AN xetex, pdftex I . ... ... L. 1
WL UTE-8, Jf375F XqlbTEXo .. .. . . .. 1

v4.5.1
\listoftables*: H{UHERGIH I/ TG RG], &
Gl caption fpf5E, \thu@listof FHy
25 47
General: KIF 7T, AL longtable [

\caption [o .. 29
v4.5.2
\makecover: AB}EHFHZAL L Z BIAEZS
= 44
\thu@makeabstract: KRS I EIR T
2 45
General: ARHSCHBEMAREIH, ... ... ... 36
WHE A A AR R 3.2cm 00 Bem., . . L 23

acknowledgement: fiff 5% A= 18 SCHY BRI = A £¢

TTE T o o e 47

v4.6
\makecover: {5 iRE5TCIZAEH. ... ... 44
\thu@first@titlepage: ¥4+ 5 Efm. ... 38
General: (T EHo ... oo oo 1
490 postdoctor &I, . ...l 20
PRI S SRR e oo 1
LN = 1B < (= 34
W AR . ... 36
resume: LRFANIESEL, HOE LEERE. 50

v4.7
\makecover: il 16 TR E R CEE. ... .. 44
\ps@thuGheadings: A} LG /NS5, . 26

\thu@doctor@engcover: ifi+AF G I L&, 42

\thu@first@titlepage: AF}FHIH T RZkK

FEEINEN R 38
i P SCE AT T8 B SOhR A .. ... 38



6 Btk

\thu@makeabstract: Bachelor sample uses

Keywordsw/ospace-_- ............ 46
\thuphdbib: & 2> 2 HO A [ Y Hh ST
W Re o 48
General: EM AR DU BIE S HEFIEA—S 23
BIEAREEEEESAT R oo 36
Z:f5 hypernat {&ffi, hyperref f{l natbib
ADMRIFECA To oo oo 1
ARERE TS E T o 36
v4.8
General: dvips method is deprecated. We ask
their users to load it manually. .......... 1
no need to load indentfirst directly since
WeuseCteX. .. ...t 1
no need to load amssymb since we use
txfonts. .. ... .. 22
reset baselinestretch after ctex’s change. ... 1
va.7 BEAERAT, BEHRAM, T2k
Bkt T, ARSI BT, 20

B A ctex 2268, HaEMNmFS %, ... 1
TE CJK #52F H CIKspace £ B 1y [a] 23

o o 22
¥4/ noraggedbottom &, .. ... ... ... 21

UFJLAE R — L8000, A2 U]
i1 S 1
VRN nocap JEIT, WKE BIAFRRERER, iR
S5 E o
v4.8.1
General: # i CTAN 2R BH— T 30#F. .. 20
v5.0.0
\inlinecite: f \inlinecite ¥
\onlinecite., A{FIEFEAMNE:,

\onlinecite {8, ............... 48
\makecover: {§i[f] pdfpages 7+ FE Al {15

CERA AR (#36) ... 44
\ps@thu@headings: | fancyhdr 1% & 715 71

Bl 26
\shuji: ¥ \shuji[{ ##)I[(#E#)]. .... 51
\tableofcontents: {& A H R

BIAERE (#103) ... 34
General: norggedbottom EIEL Y

raggedbottom, ................. ... 21

ATH AR T EA dvi, FHEARTZH

dvips, TMi% )7 Z& 2R H

tikzexternalize [} ¥ PDF [& /- BBox A% . 23
ffi ] kvoptions LI types ... ... .. 20

56

B IEEHFREN B #104)o .. .o 28
EIFEFREEN #57) .o 31
MHBE paralist . . ... . ... ... 22
[ E TR E, FNUGE S ctex HA . .. 22
AR SR B R 5 - A . (I A1, 3R
A2) o o 29
Fi \ctexset SRINE, i 40
\@startsection, .................. 31
JH geometry fa i B, ... L 23
Al -E eSO H SO IR S 3 SRR
HARMEAHE SR .. 33
achievements: {4 FEi A RAEF M T, A
BE #100) e 51
ARG ey S =t N e S
(B122) oo 51
acknowledgement: {ii ff] pdfpages 7l A
S S MR (#36)0 « oo o v e 47
v5.1.0
\thu@first@titlepage: &S IESI8 S HINE
SR, o 40

FIH CIKfilltwosides (i B HH K. . ... 38

\thusetup: ;i \thusetup Z—i% B HIEE. 36
v5.2.0

\publicationskip: ¥4Il \publicationskip, 51

\title: J9fm \title HERBHEbREL. ... .. .. 50
translationbib: B hIENF SCHk RIS
translationbib, .................. 50
vb.2.1
General: {#i[] newtx &, . ............. 22
{8 ] newtx #ff txfonts, ............ 22
acknowledgement: [f| acknowledgement 4k
acko ... 47
denotation: f| [ enumitem MuEEAIGE N, B
B oo 46
v5.2.2
\tableofcontents: f§ \patchcmd &
\@dottedtocline, ................. 33
\thu@textcircled: {145 T ARIFEL 9
A o 27
General: /77 newtx &4 \@makefnmark, .. 22
FJFH environ [#j \Collect@Body., ....... 22
FF footmisc SRIHEAFE AL E footnote
marker £, ... 27
H b oA . ... 23

eabstract: [f] environ £ £ \Collect@ody. 36



v5.2.3
\thu@def@fontsize: {{’5F {4
General: B4 FRAR X ERS
v5.3.0

General: B Hi#IAF534: 5z 2016.3 555

v5.3.1

General: ctex BRi\JNZ}, CIKspace,
{71 CTEX BRSO ARCE . AR

JUPBN TS5 Arial 7.

vb.3.2

General: FFLIASEE RS (RBEFR R EALE
IESCFAREE) G S ofg SCFF. .. 28

7 &35l

Symbols
\@@italiccorr . 234,236,239, 240
\@arabic ............... 228
\@cite ................. 988
\@currentlabel .......... 230
\@dotsep ........... 418, 434
\@dottedtocline .........

419, 420, 440, 442, 444, 975
\@for .................. 502
\@fpbot ................ 270
\@fpsep ................ 269
\@fptop ................ 268
\@gobble .......... 1036, 1037
\@height ........... 217,294
\@highpenalty ....... 423,436
\@ifnum ........... 1006, 1012
\@ifstar ........... 229,971
\@inlinecite ........ 987, 988
\@mainmatterfalse ....... 138
\@mainmattertrue 143, 148
\@makefnmark .. ... 221,223,224
\@makefntext ........ 223,224
\@mkboth ..... 336, 400, 401, 403
\@pnumwidth 416,417, 420,427,428
\@starttoc ......... 412,968
\@tabular .......... 279, 883
\@tempdima ...... 425,430, 432
\@thefnmark ............ 222

~ A

v5.4.2

\@tocrmarg ............. 417
\@width ................ 217
\@xhline ............... 295
1 568
A
\abovedisplayshortskip 154, 156
\abovedisplayskip 153, 155
achievements (environment) .
.............. 18,1064
\Nack ........ ... .. ... ... 961
ack (environment) ........ 961
\acknowledgement ........ 961
acknowledgement (environ-
ment) .......... 16, 933
\addCIJKfontfeatures 1075
\addcontentsline ........
....... 390, 393, 956, 980
\addpenalty ............ 423
\addtolength ............ 999
\addvspace ............. 975
\advance ............... 430
\allowdisplaybreaks ..... 227
\alph .............. 288, 289
amsmath (package) ........
. 15,22,28,28,48,53, 54
\appendix ...... 276,277,1032

General: {fi ff] degree B, type 2Tl
B \pozhehao.

F i tgcursor A courier, ... ... ... 22
Mo 25 v5.4.0
......... 28 \inlinecite: \bibliographystyle{{newbib)}
will cause \bibstyle@newbib to be called
...... 36 on THE NEXT LATEX RUN (via the aux
file). ... 48
........ 22 General: T natbib {YIRE IR B M
1/ 49
........... 21 v54.1

22 General: bst /£ ctan _F A3 E812, WOINMRT4. . 49

...... 20
.................... 1
appendix (environment) 16, 1031
\apptocmd .............. 224
\arabic ............ 213,
276, 277, 1043, 1065, 1068
arial (package) .......... 51
arialtitle (option) ........ 8
arialtoc (option) .......... 8
\AtEndOfClass ...... 1080, 1081
B
\backmatter ............ 136
\bahao .............. 10, 160
\banxiaosi ...... 160, 368, 369
\baselineskip .......... 1044
\baselinestretch ........
.... 680,778,783,799, 810
\belowdisplayshortskip ... 156
\belowdisplayskip ....... 155
\bibfont ............... 997
\bibhang ............... 998
\bibname ............... 996
\bibpunct ..... 986, 1002, 1004
\bibsection ............ 996
\bibsep ................ 999
\bibstyle@inline ........ 986
\bigskip .............. 1070
\bigstar ........... 542,543
book.cls (file) ......... 23,31
booktabs (package) . ....... 29



7 &35

\bottomfraction ......... 273
\box ....... .. ... L 891
breakurl (package) ........ 23
C
\c@chapter ............. 228
\c@equation ............ 228
\c@tocdepth ............ 422
cabstract (environment) 14,494
\cabstractname ... 312,315, 895
\caffil ............ 467,469
caption (package) 22,51, 55
caption2 (package) ... ... 22,51

\captionsetup . 284, 285, 286, 287

\cassosupervisor ..... 13, 456
\catalognumber ....... 11,488
\cauthor ............ 11, 456
\ccosupervisor ....... 13, 456
\cewd . ... 301,
315, 336, 349, 440, 442, 998
\cdate ........... 14, 486, 565
\cdegree ............ 12,464
\cdepartment ......... 12,466
\centerline ....... 1061, 1063
\cfirstdiscipline 13,488
\chapter ............... 396
\chaptermark ............ 336
chinesebst.bst (file) ...... 52
\chuhao ............. 10, 160
\citep .......... .. ..... 988
CIK (package) ............. 9
\CJK@today 323, 324, 326, 327, 328
\CJK@todaybig ....... 322,328
\CJK@todaybig@short 321, 565
\CJK@todaysave ...... 318, 326

\CJK@todaysmall 320,323, 327,565
\CJK@todaysmall@short 319,624

CIKfntef (package) ........ 22
CJKspace (package) . ... .. 56,57
\CJKtoday .............. 325
\CJKunderline ........... 675
\CJKunderlinebasesep ..... 668
\CJKunderlinecolor ...... 673
\ckeywords .......... 14, 509
\ClassError . 26,29,50,207, 382

\ClassWarning . 468,473,478, 483

\cleardoublepage
....... 131,137,142,
147, 384, 626, 861, 864, 894

\clearpage ......... 134,
137, 142, 147, 384, 864, 894
\cmajor ............. 12,476
\Collect@Body ....... 495, 497
\color ............. 671,673
\contentsname ........... 411
courier (package) 22,52,57
\cseconddiscipline 13,488
\csubject .......... 477,479
\csupervisor ......... 13,456
ctex (package) . 21,56,56,56,57
ctexbook (package) ... 21,21,21
\ctexset . 198,298, 344, 395, 397
\CTEXthechapter ......... 336
\ctitle ............. 11,454
\CurrentOption ... .. 29,30, 41
D
data/(file) .............. 4,6
data/cover.tex (file) ...... 10
data/resume.tex (file) ..... 18
\dawu . ... 160,280,281, 283,292
\day ............... 320, 322
\DeclareBoolOption ......
........ 35, 36, 37, 39, 40
\DeclareCaptionFont ..... 283

\DeclareCaptionLabelFormat 281

\DeclareCaptionLabelSeparator

................. 282
\DeclareDefaultOption .... 41
\DeclareRobustCommand . ... 987
\DeclareVoidOption 31, 32,33, 34
\define@key 19, 25, 448, 499
degree (option) . ........... 8

denotation (environment) 14,911

description (environment) . 19

\df@tag ................ 230

\dimexpr ............... 159

\ding ............... ... 211

\do ... 502
E

eabstract (environment) 14,494
\eabstractname 313,316, 340, 905

58

\eaffil ............ 472,474
\eassosupervisor ..... 13, 456
\eauthor ............ 11,456
\ecosupervisor ....... 13, 456
\edate ........... 14, 486, 566
\edegree ............ 12,464
\edepartment ......... 12,466
\ekeywords .......... 14, 509
\emajor ............. 12,476
\empty ............ ..., 804
\endack ................ 962
\endacknowledgement ..... 962
\enskip ................ 909
\ensuremath ............ 246
enumerate (environment) ... 19

enumitem (package) . 19, 19,27, 56

environ (package) 36, 56, 56
environments:
achievements ... .. 18,1064
ack ...l 961
acknowledgement ... 16,933
appendix ........ 16,1031
cabstract ........ 14,494
denotation ........ 14,911
description .......... 19
eabstract ........ 14,494
enumerate ........... 19
itemize ............. 19
publications ..... 17,1064
resume .......... 17,1046
translationbib ... 17,1042
\eqgref ................. 241
\equal 340, 386, 399, 764, 766, 771
\equationname . ... 234,236,310
\equcaption ..... 236, 240, 978
\erhao .......... 160, 780, 827
\esubject .......... 482,484
\esupervisor ......... 13, 456
\etitle ............. 11,454
\ext@equation ....... 978, 980
\extracolsep .. 634,700,725,727
\extrarowheight .. 632,698,723
F
\fancyfoot ...... 186,192,193

fancyhdr (package)
. 24,30, 30,31, 31,52, 56



7 &35

\fancyhead ...... 185, 190, 191
\fancyhf ............... 181
\fancypagestyle .. 180, 184, 189
fancyref (package) ........ 51
\fangsong .... 10,695,721,1075
figures/ (file) ............ 4
file:
book.cls .......... 23,31
chinesebst.bst ....... 52
data/ ............. .. 4,6
data/cover.tex ....... 10
data/resume.tex ...... 18
figures/ ............. 4
latexmkrc ............ 5
main.tex .......... 4,6,9
Makefile ....... 4,5,5,5,5
README.md ........... 4,5
ref/ ... ... .. .. 4
shuji.tex ....... 4,18, 52
thubib.bst . ... 52,52,53,54
thuthesis-author-year.bst
.............. 4,5,5,6
thuthesis-numeric.bst .
.............. 4,5,5,6
thuthesis-vX.Y.Z ...... 4
thuthesis.cfg .. 4,4,5,6,19
thuthesis.cls ... 4,4,4,5,6
thuthesis.dtx ...... 4,4,5
thuthesis.ins ...... 4,4,5
thuthesis.pdf ......... 4
thuthesis.sty ......... 4
\floatpagefraction ...... 274
\floatsep .............. 265
\fontsize .............. 159
fontspec (package) . ... .. 21,21
footmisc (package) . ... .. 52,56
\footnotemargin ......... 220
\footnoterule ........... 217
\footrulewidth ... 183,188, 195
\frontmatter ............ 136
\futurelet ............. 294
G

230,
449, 450, 494, 496, 500, 501

\geometry ....... 107,113,121
geometry (package) . ... .. 52,56
H
\hangafter ............. 890
\hangindent ............ 890
\hb@xt@ ............ 420, 596
\hbox ........ 222,420, 434, 889
\headrulewidth ... 182,187,194

\heiti .............. 10,

245, 333, 433, 617, 629,
658, 663, 665, 827,1061, 1063
......... 51
434, 612,
615, 742, 838, 840, 952, 1077
\hlinewd

helvet (package)
\hfill

\hrule ............. 217,294

\hspace 282,301, 315,
540, 592, 696, 838, 839,
840, 841, 934, 935, 940, 941

\hss ................ ... 596
hypernat (package) ........ 56
hyperref (package) . ... .. 23,56
\hypersetup 89, 92,96, 847
\hyphenation ............. 6
I

\id ... 11,488
\if@openright . 137,142, 147,384
\IfBooleanF ............ 381
\iffalse ............... 231
\IfFileExists ........... 38
\ifNAT@swa ........ 1016, 1028
\IfNoValueTF ........ 865, 949
\ifthenelse ............

339, 386, 399, 764, 766, 771
\ifthu@arialtitle ....... 333
\ifthu@arialtoc ......... 413
\ifthu@bachelor 15, 46,112,

145, 232, 275, 311, 338,
347, 348, 350, 351, 360,
361, 362, 366, 368, 369,
373, 375, 395, 397, 412,
424, 433, 442, 444, 533,
546, 558, 565, 571, 588,
589, 592, 659, 687, 749,
826, 828, 831, 832, 859,

59

864, 866, 890, 894, 896,
909, 975, 992, 993, 997, 1047
\ifthu@doctor 17,48, 543,564,770

\ifthu@master ...... 16,47,
542, 564, 581, 763, 786, 813
\ifthu@pifootnote 78,210
\ifthu@postdoctor .......
...... 18, 49, 519, 530,
553, 606, 860, 863, 948, 1050
\ifthu@professional .....
....... 762,790, 793, 803
\ifthu@raggedbottom ..... 72
\ifthu@secret ....... 614, 658
\IfvalueTF ......... 385, 398
\ifxetex ............ 88,
598, 633, 670, 699, 724, 1075
\ignorespaces ...........
234, 236, 239, 240, 505, 667
\includepdf ........ 877,955
\includepdfset .......... 69
\indent ............ 833, 890
indentfirst (package) ..... 56
\inlinecite .......... 9,985
\input ................ 1080
\intextsep ...... 266, 285, 286
\item .................. 873
itemize (environment) .. ... 19
K
\kaishu ............. ... 10
\kern ................. 1018
kvoptions (package) .. 10,20,56
\kvsetkeys ........ 14, 42,511
L
\l@chapter ............. 421
\l@equation ............ 983
\lefigure ....... 975,977,983
\l@section ............. 439
\l@subsection ........... 441
\l@subsubsection ........ 443
\l@table ............... 977
\labelsep ............. 1000
latexmkrc (file) ........... 5
\leaders ............... 434
\leavevmode ............ 429
\leftmargin ............ 871



\listequationname
\listofequations
\listofequations*
\listoffigures
\listoffigures*
\listoftables
\listoftables*

\listparindent

longtable (package) 29,54, 54,55

main. tex (file)
\mainmatter

\make@df@tag
\make@df@tag@@@

Makefile (file)
\maketag@@@
mathptmx (package)

.. 233,235,239, 240

\MessageBreak

319, 320, 321, 322, 566

\NAT@citenum
\NAT@citesuper

\NAT@citexnum

\NAT@spacechar

natbib (package) 48,49,49, 56,57

\NeedsTeXFormat .......... 1
\newbox ................ 886
\NewDocumentCommand .....
.......... 380, 853, 1073
\NewDocumentEnvironment .. 944

\newif ....... 15, 16,17, 18, 762
\newlength ............. 597
\newlist .. 921,1042, 1064, 1067
\newpage .............. 1074
\newtheorem ..... 247,251,

252, 253, 254, 255, 256,
257, 258, 259, 260, 261, 262

newtx (package) 22,22,56,56,56
\noalign ............... 294
\nobreak ............... 435
\normalcolor ............ 435
\normalsize ............ 150
ntheorem (package) . ....... 52
\numberline .. 966,967,969, 981
\numexpr . .............. 211
(0}
\old@tabular ........ 279, 280
\oldnumberline ... 966, 967, 969
\onlinecite ............ 989
openany (option) ........... 8
openright (option) ......... 8
option:
arialtitle ............ 8
arialtoc ............. 8
degree ............... 8
openany . ............. 8
openright ............ 8
pifootnote ............ 8
secret ............... 8
P
\p@subfigure ............ 290
package:
amsmath .............
15,22,28, 28, 48,53, 54
arial ............... 51
booktabs ............ 29
breakurl ............ 23
caption ........ 22,51,55
caption2 .......... 22,51

CIK ... 9
CIKfntef ............ 22
CJKspace .......... 56,57
courier ........ 22,52,57
ctex ...... 21, 56, 56, 56, 57
ctexbook ....... 21,21, 21
enumitem ..... 19,19, 27,56
environ ........ 36, 56, 56
fancyhdr ............

. 24,30, 30, 31,31, 52, 56
fancyref ............ 51
fontspec .......... 21,21
footmisc .......... 52,56
geometry .......... 52,56
helvet .............. 51
hypernat ............ 56
hyperref .......... 23,56
indentfirst .......... 56
kvoptions ...... 10, 20, 56
longtable . 29,54,54,55
mathptmx ............ 55
natbib .... 4§,49,49,56,57
newtx ..... 22,22,56,56, 56
ntheorem ............ 52
paralist .......... 54,56
pdfpages .......... 22,56
pifont ............. 8,21
subcaption ........... 22
subfig ............ 22,51
subfigure ...... 22,51,53
subtable ............ 53
tgcursor ............ 57
titlesec ............ 53
titletoc ............ 53
txfonts ........... 55,56
ucite ........ ... .. .. 51
xeCIJK ........... 9,21,55

\pagenumbering ... 139, 144,901
\pagestyle .............
134, 140, 145, 335, 897, 899
\paperwidth ............
679, 777,782,798, 809, 820

paralist (package)

\parbox 630, 657, 666, 679, 694,
720, 777, 782, 798, 809, 820

\parfillskip



7 &35

\parindent ... 427,837,869, 951
\parsep ................ 870
\PassOptionsToClass ... 38,41
\PassOptionsToPackage .... 57
\patchemd .. 419,420, 1005, 1020
\pdfbookmark ........ 388, 855
pdfpages (package) . ... .. 22,56
\penalty ............... 436
pifont (package) ........ 8,21
pifootnote (option) ........ 8
\postdoctordate ...... 14,488
\pretocmd .............. 223
\ProcessKeyvalOptions .... 45
\ProvidesClass ........... 2
\ProvidesFile ............ 3
\ps@thu@empty ........... 179
\ps@thu@headings ........ 179
\ps@thu@plain ........... 179
publications (environment) .
.............. 17,1064
\publicationskip 17,1070
Q
\gihao ................. 160
R
\raggedbottom ........... 74
README.md (file) .......... 4,5
ref/(file) ................ 4
\renewenvironment ...... 1033
\researchitem ....... 17,1062
\reserved@a ..... 295, 502, 508
resume (environment) .. 17,1046
\resumeitem ........ 17,1060
\rightmargin ............ 872
\rightskip ............. 427
\rotatebox ............ 1077
\rule .................. 658
S
\sanhao .. 160,351,620, 658,
695, 720, 750, 785, 801, 822
secret (option) .. .......... 8
\secretlevel ......... 10, 452
\secretyear ......... 10, 452
\selectfont ............ 159
\setbox ................ 889

\setlist 202,922,1043, 1065, 1068

\SetupKeyvalOptions ..... 11
\shuji ............. 18,1072
shuji.tex (file) ...... 4,18,52
\sihao .......... 160, 362,
629, 630, 652, 828,1061, 1063
\sloppy ............... 1081
\songti ............. 10,751
\square ................ 246
subcaption (package) . ... .. 22
subfig (package) ....... 22,51
subfigure (package) .. 22,51,53
subtable (package) ........ 53
T
\tableofcontents ..... 15,410
\tagform@ .......... 235, 240
\text .............. 234,236
\textcircled ............ 213
\textfloatsep ........... 267
\textfraction ........... 271
\textheight ........... 1077
\textrm ................ 684
\textsuperscript ........
1002, 1013, 1018, 1025, 1029
\textup ................ 241
\textwidth 217,630, 657, 694, 720
tgcursor (package) . ....... 57
\the ............... 211,
319, 320, 321, 322, 524, 568
\thechapter ..... 228,276,277
\theequation ............ 228
\thefigure ............. 276
\thefootnote ............ 215
\thempfootnote .......... 216
\theorembodyfont ........ 244
\theoremheaderfont ...... 245
\theoremseparator ....... 250
\theoremstyle ........... 248
\theoremsymbol ...... 246, 249
\thepage ........... 186, 193
\thesubfigure ........... 288
\thesubtable ............ 289
\thetable .............. 277
\thethu@ookmark ........ 388
\thispagestyle ... .. 955, 1074

61

\thu@@cabstract
\thu@@eabstract
\thu@@makefnmark . ...
\thu@ackname
\thu@appendix

494, 495
496, 497
222,223
934, 945
1032, 1035
1034, 1038
545, 684

\thu@appendix@title
\thu@apply

\thu@assosuper@title
559, 561, 713, 738
\thu@author@title
531, 534, 536, 638, 708, 733
570, 829
\thu@authorization@mk . ...
825, 866, 873
\thu@authorizationaddon . .
587, 830
\thu@authorsig ... 589, 833, 838
\thu@authtitle 569, 827
\thu@bachelor@subtitle 527, 663
\thu@bachelor@title@pre ..

\thu@authorization

.............. 528, 665
\thu@bachelorfalse ...... 20
\thu@backdate ....... 941, 953
\thu@cabstract ...... 494,902
\thu@cassosupervisor ... ..

.... 689,712,714,737,739
\thu@catalog@number@title

.............. 516, 612
\thu@catalognumber ...... 612
\thu@cauthor ............

621, 640, 709, 734, 849, 1073
\thu@ccosupervisor 741,743
\thu@cdate ............. 751
\thu@cdegree ........ 545, 850
\thu@cdepartment .... 705,730
\thu@cfirstdiscipline .... 643
\thu@chapter ........ 380,

382, 411, 895, 905, 916,
945, 950, 972, 973, 996, 1059

\thu@chapter®* ........... 379
\thu@chapter@titleformat
.............. 337,354
\thu@ckeywords ...... 851, 904
\thu@ckeywords@separator . 514
\thu@ckeywords@title . 593,904
\thu@cleardoublepage . 132,134



7 &35

\thu@clearemptydoublepage

.............. 133,135
\thu@cmajor ........ 707,732
\thu@cosuper@title 563, 742
\thu@cseconddiscipline ... 646
\thu@csupervisor . 649,711,736
\thu@ctitle ........ 620,

629, 675, 682, 848, 855, 1073
\thu@declarename . 935, 950, 956
\thu@declaretext 936, 951
\thu@def@fontsize .......

157,160, 161,
162, 163, 164, 165, 166,
167, 168, 169, 170, 171,
172, 173, 174, 175, 176, 177

\thu@def@term 446,
452, 453, 454, 455, 456,
457, 458, 459, 460, 461,
462, 463, 464, 465, 466,
471, 476, 481, 486, 487,
488, 489, 490, 491, 492, 493

\thu@denotation@name . 912,916
\thu@department@title . ...
....... 547,550, 704, 729
\thu@deprecated@degree@option
........ 28,31,32,33, 34
\thu@doctor@engcover . . ... 755
\thu@doctor@phi ..... 758,771
\thu@doctorfalse ........ 22
\thu@eabstract ...... 496, 906
\thu@eassosupervisor . 815,816
\thu@eauthor ............ 802
\thu@ecosupervisor 817, 818
\thu@edate ............. 822
\thu@edegree .. 764,766,771,792
\thu@ekeywords .......... 909
\thu@ekeywords@separator . 515
\thu@emajor ..... 795, 804, 805
\thu@engcover ....... 761, 861
\thu@esupervisor ........ 814
\thu@etitle ........ 629, 780
\thu@first@titlepage . 595, 858
\thu@first@titlepage@other
.............. 606, 654

\thu@first@titlepage@postdoctor \thu@signature

606, 607

\thu@footnotesize 218,219 \thu@supervisor@title .. ..
\thu@frontdate 591, 834, 840, 841 . ... bb4,556,647,710,735
\thu@id ................ 616 \thu@tabular ........ 280, 883
\thu@id@title ....... 517,616 \thu@teachersig .. 590, 834, 839
\thu@kw ...... 886, 889,890,891 \thu@tempa ...... 690, 692, 694
\thu@listof .. 970,974,976,982 \thu@textcircled ........ 204
\thu@LT@array . ...... 291,292 \thu@title@font .........
\thu@major@title ........ 332, 351, 362, 368, 369, 375
------- 548,551,706,731 \thuetitle@sep ...... 518,
\thu@make@df@tag@a@ 229,230 639, 642, 645, 648, 665,
\thu@makeabstract 882, 893 704, 706, 708, 710, 713,
\thu@makecover ...... 845, 853 729, 731, 733, 735, 738, 742
\thu@makefnmark ..... 221,224 \thu@title@width . 597,599,
\thu@naketag . . ... 230, 233, 239 602, 609, 631, 634, 636,
\thu@master@art ..... 756, 764 697, 700, 702, 722, 725, 727
\thu@master@sci ..... 757,766 \thu@toc@font ........... 414
\thu@masterfalse ........ 21 \thuGudc ............... 615
\thu@parse@keywords 498,509,510\ thueunderline ... 596,612,

\thu@postdoctor@date@title 614, 615, 616, 833, 834,

.............. 529, 652 838’ 839’ 840’ 841, 952’ 953
\thu@postdoctor@first@discipline@tigig. pst (file) ... 52,52,53,54
-------------- 539,641\ thumasterbib ........... 991
\thu@postdoctor@report@title \thuphdbib . ............ 991
""""""" 526,619 \thusetup ........... 10,511
\thu@postdoctor@second@disciplin\ei(?ﬁlilt gsis ''''''''''' 7 852
.............. 540, 644 .
\thu@postdoctordate ..... 652 thuthes(fliie—)author—year.bzt5 56
\thu@postdoctorfalse ... .. 23 thuthesis-nuneric.bst (file)
\thu@professionalfalse ... 762 4556
\thu@rofessionaltrue 768,773 thuthesis—vX.Y.Z (file) ... .. 4
\thu@put@keywords 885, 904, 908 . )
\thueputetitle . .. _ o thuthesis.cfg (file) . 4,4,5,6,19
. 599, 602, 612, 613, thuthesis.cls (file) .. 4,4,4,5,6
615, 616, 638, 641, 644, thuthesis.dtx (file) ..... 4,4,5
647, 704, 706, 708, 710, thuthesis.ins (file) ... .. 4,4,5
713, 729, 731, 733, 735, 738 thuthesis.pdf (file) ........ 4
\thu@resume@title ....... thuthesis.sty (file) ........ 4
. 1048, 1051, 1053, 1058 \title ..... 17,1034, 1036, 1037
\thu@schoolname 525,618,624, 661 titlesec (package) ........ 53
\thu@secret@content 541,614,658 titletoc (package) ........ 53
\thu@secretlevel ........ \today ............. 318, 324
,,,,,,, 520, 522,613,658 \topfraction ............ 272
\thu@secretyear ..... 524,544 \TOPSEP . .. ovvveen... 868
\thu@setup@pdfinfo 845,846 translationbib (environ-
...... 940, 952 ment) ......... 17,1042
\thu@starttoc .... 965,972,973 txfonts (package) ...... 55, 56

62



7 &35

U
ucite (package) .......... 51
\udc ................ 11,488
\ULthickness ............ 669
\underline ......... 596, 652
\unskip ............ 234,
236, 239, 240, 542, 568, 1018
\urlstyle .............. 105
\%
\value ............. 206, 211
\version ............. 8, 852

\wd

X

xeCJK (package) ...... 9,21,55
\xeCJKsetup ............ 671
\xiaochu ..... 10, 160, 618, 663
\xiaoer ...... 160, 621, 665, 684
\xiaoliu ........... 160, 213
\xiaosan 160, 351, 624, 811, 1076
\xiaosi ......... 160, 368,

375, 412, 749, 837, 917,

63

951, 952, 1040, 1066, 1069

\xiaowu ......... 160, 186, 219
\xiaoyi .......... 10, 160, 619
Y
\year . 319,320, 321, 322, 524, 568
\yihao .... 10,160, 661, 667, 682
V4
\zhdigits .......... 321,322
\zhnumber .......... 321,322

\ziju ......... . ... 618,

619, 624, 661, 663, 730,
732,734,736, 739, 743, 1076



	目录
	1 模板介绍
	2 安装
	2.1 模板的组成
	2.2 生成模板
	2.3 生成论文
	2.3.1 X0.5ex0.5exEpdf:btransx:scale  topdf:etrans11to–10.5exLaTeX
	2.3.2 PDFLaTeX
	2.3.3 latexmk
	2.3.4 make

	2.4 升级

	3 使用说明
	3.1 关于提问
	3.2 示例文件
	3.3 论文选项
	3.4 引用方式
	3.5 中文字体
	3.5.1 字体配置
	3.5.2 字体命令

	3.6 封面信息
	3.6.1 密级
	3.6.2 博士后专用参数
	3.6.3 论文标题
	3.6.4 作者姓名
	3.6.5 申请学位名称
	3.6.6 院系名称
	3.6.7 专业名称
	3.6.8 导师
	3.6.9 成文日期
	3.6.10 摘要
	3.6.11 符号对照表

	3.7 目录和索引表
	3.8 封底部分
	3.8.1 致谢声明
	3.8.2 附录
	3.8.3 简历

	3.9 书脊
	3.10 自定义
	3.10.1 数学环境
	3.10.2 列表环境

	3.11 其它

	4 致谢
	5 实现细节
	5.1 基本信息
	5.2 定义选项
	5.3 装载宏包
	5.4 页面设置
	5.5 主文档格式
	5.5.1 Three matters
	5.5.2 字体
	5.5.3 页眉页脚
	5.5.4 段落
	5.5.5 脚注
	5.5.6 数学相关
	5.5.7 浮动对象以及表格
	5.5.8 章节标题
	5.5.9 目录
	5.5.10 封面和封底
	5.5.11 摘要
	5.5.12 主要符号表
	5.5.13 致谢以及声明
	5.5.14 图表索引

	5.6 参考文献
	5.7 附录
	5.8 个人简历
	5.9 书脊
	5.10 其它

	修改记录
	索引
	Symbols
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	X
	Y
	Z


